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Miestne zastupitel’stvo
MC Bratislava-RuZinov

2. berie na vedomie

stanovisko hlavného kontroldra k zavereénému uétu MC RuZinov za rok 2017

3. schvaluje

a) celoroéné hospodarenie MC Ruzinov za rok 2017 bez vyhrad nasledovne:

o vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 2 464 604,59 €
o vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok -2 680 056,59 €
o vysledok z bezného a kapitalového hospodarenia — schodok -215452,00 €
o nevycerpané ucelové prostriedky - 243 309,69 €
o vysledok hospodarenia po uprave - schodok - 458 761,69 €
o pouzitie finan¢nych operécii na vysporiadanie schodku 458 761,69 €
o finan¢né hospodarenie — kladny vysledok 3415520,33 €
o vysledok hospodarenia celkom 2 956 758,64 €

b) vratenie nevycerpanych finanénych prostriedkov zapojenych do rozpoc¢tu cez finanéné operacie
do fondov v sume 2 956 758,64 €,

€) hospodarenie s fondmi Mestskej Casti Bratislava-Ruzinov za rok 2017 (Fond rozvoja byvania,
Rezervny fond),

d) plnenie rozpoctov prispevkovych organizacii a rozpoctovej organizacie v posobnosti Mestskej Casti
Bratislava-Ruzinov za rok 2017,

e) plnenie rozpocétov §kdl a skolskych zariadeni v posobnosti Mestskej Casti Bratislava-Ruzinov za rok
2017.



Dovodova sprava

Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Ruzinov Vv sulade s § 16 zakona ¢.583/2004 Z. z.
0 rozpoCtovych pravidlach Uzemnej samospravy a o0zmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorSich predpisov predkladdime ZavereCny ucet — vyro¢ni spravu o hospodareni mestskej Casti
Bratislava-Ruzinov za rok 2017 (d’alej iba ,,ZU 2017%). Tento material predstavuje suhrnny dokument
0 vysledkoch hospodéarenia Mestskej Casti Bratislava—Ruzinov (d’alej iba ,,mestskéd cast™, alebo ,,MC“),
rozpoctovych a prispevkovych organizacii zriadenych mestskou castou a mestskou castou zalozZenych
obchodnych spolo¢nosti. Predkladana sprava o plneni rozpoctu je vypracovand na zéklade podkladov
od organizacii mestskej ¢asti a odborov miestneho tradu, ktoré sa podiel’ali na jeho plneni.

Stucast'ou materidlu je tabulkovy prehlad plnenia rozpoctu, vyhodnotenie plnenia programového rozpoctu,
prehlad cCerpania rozpocCtu rozpoctovych organizacii na useku Skolstva, prehlad plnenia rozpoctu
prispevkovych organizacii a rozpoctovej organizacie Domov déchodcov.

Prilohou je aj vyrok auditora a odborné stanovisko miestneho kontroldra.

Rozpocet mestskej cCasti Bratislava-RuZzinov bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom uznesenim
¢. 389/XX11/2016 dna 13.12.2016. V stlade s § 14 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoétovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov bol modifikovany nasledovne:

- 1. zmenou rozpoétu z 18.5.2017 uznesenim ¢. 463/XXV11/2017

- 2. zmenou rozpoctu Z 27.6.2017 uznesenim ¢. 486/XXVII/2017

- 3. zmenou rozpoctu z 26.9.2017 uznesenim ¢. 515/XXIX/2017

- 4. zmenou rozpo€tu z 12.12.2017 uznesenim ¢. 546/XXXII/2017

Vysledok rozpoc€tového hospodarenia k 31.12.2017 odréza hlavne niekolko klucovych trendov
Vv oblasti prijmov a vydavkov. Dosiahnuty rozpoctovy prebytok pred upravou vo vyske 3 200 068,33 € je
vysledkom spolupdsobenia viacerych faktorov uvedenych niZsie.

Celkové prijmy mestskej ¢asti boli prekrocené oproti planovanému rozpoctu o 1,3 %, t.j. 0 472,6 tis. €.

Najvvznamnejsie vplyvy na tento stav:

Pozitivne:
- danové prijmy, ktoré predstavuju objemovo najvyznamnej$iu Cast prijmov mestskej Casti, boli
celkovo prekrocené oproti planovanému rozpoctu o 8,3 %, ¢o je vo finanénom vyjadreni 1 561 tis. €.
- z toho dan z prijmov fyzickych osob - narast o 8,6% - odraza efektivnejsi vyber dane
a pokles nezamestnanosti
- dait z nehnutelnosti - narast 09,1% - vroku 2017 bola schvéalena zvySend dai
z nehnutelnosti v Ruzinove, v zmysle zakona ¢. 582/2017 Z. z. sa sadzby dane v 2.
pasme mesta Bratislavy zvysili napr. za stavebné pozemky o 150 %, za byty o 30%,
gardze 0 10% a za stavby na byvanie 30%. ISlo o jednorazové opatrenie, ktoré sa
Vv najblizSich rokoch zrejme uz nebude opakovat’.
- navySeny odvod prijmov od rozpoc¢tovych organizacii o 6,6% z doévodu navySenia



poétu ziakov v SKD a SJ zakladnych §kol a poétu deti MS. O¢akavame, Ze tento
trend bude pokracovat’ aj v d’alSich rokoch.

Celkové vydavky mestskej Casti vykazali niZSie plnenie — len na 92,5% (v realnom vyjadreni je to
uspora 2 727 tis. € oproti planovanym vydavkom).

Najvyznamnejsie vplyvy na tento stav:

Setrenie na prevadzkovych vydavkoch miestneho turadu z doévodu kontroly vydavkov:

- Setrenie na zaklade verejného obstaravania v polozkach energie, material, idrzba, sluzby;

- uzatvorenie splatkového kalendara s Bratislavskou vodarenskou spolo¢nostou, a.s.;

- Setrenie z dovodu lep$ich vysutazenych jednotkovych cien v kapitole Cestna doprava;

- Setrenie z dovodu nevykonanych prac Vv kapitole zivotné prostredie;

- nerealizovanie podpory verejnoprospesnych sluzieb (grantov) v plnej vyske z dovodu nepredlozenia
potrebnych podkladov

- prispevky nestatnym organizaciam (opatrovatel'ska sluzba) - nizsie plnenie z dovodu poziadaviek
0 opatrovatel'sku sluzbu

- necerpanie nakladov v byvani a obcCianskej vybavenosti z dévodu cCasového nestladu faktar -
splatnost’ bola az v januari 2018

Planované zapojenie finanénych prostriedkov z fondov mestskej Casti bolo zrealizované len do vysky
76,2% ,nakol’ko:

-vbudove MS Stéilicova nedoslo k uvolneniu priestoru najomcami z dovodu ich neakceptovania
ponuknutého ndhradného bytu,

- stavebny urad Bratislava-Nové mesto nevydal rozhodnutie o povoleni stavby na rekonStrukciu
priestorov v ZS Borodacova na triedy MS (realizacia sa prestiva do roku 2018);

- rekonStrukcia byvalych detskych jasli na BanSelovej ulici sa neuskutoc¢nila, nakol’ko neboli vydané
rozhodnutia od vsetkych dotknutych organov potrebné k rekonstrukcii  vystavby ( presunutie
realizacie na rok 2018);

- z dovodu splatnosti faktar za vykonané prace za rekonStrukciu obecnych bytov sa néklady preniesli
do roku 2018;

- detské ihrisko Mileticova Il — nedoslo K realizacii, nakol’ko magistrat hl. mesta SR nam nezveril
pozemok pod detskym ihriskom, k zvereniu doslo az v januari 2018.

V pripade necerpania vydavkov, resp. ich presunu do roku 2018 treba uSetrené prostriedky rezervovat
na splnenie nerealizovanych zavizkov mestskej casti z roku 2017.



Sumarizacia rozpoc¢tového vysledku hospodarenia pred upravou:

Skutoc¢nost’
Druh 31.12.2017
Bezné prijmy 32 891 108,07
Bezné vydavky 30 426 503,48
Saldo beZny rozpocet 2 464 604,59
Kapitalové prijmy 341 897,82
Kapitalové vydavky 3021 954,41
Saldo kapitalovy rozpocet -2 680 056,59
Saldo rozpoctu (bezny + kapitalovy) -215 452,00
Finan¢né operacie — prijmové 3699 112,33
Finan¢né operacie — vydavkoveé 283 592,00
Saldo financ¢né operacie 3415 520,33
Saldo celkom (beZny+kapitalovy-+fin. op.) 3200 068,33




ZAVERECNY UCET MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA-RUZINOV
ZA ROK 2017
a
NAVRH NA USPORIADANIE VYSLEDKU HOSPODARENIA

1. Zikladné udaje Mestskej Casti

Nazov Mestska ¢ast’ Bratislava-Ruzinov
Adresa miestneho uradu Mierova 21, 827 05 Bratislava 2
ICO 00603155

DIC 2020699516

Zikladné ekonomické udaje za rok 2017

Pouzité skratky:

FRB - Fond rozvoja byvania

MS - materska $kola

Z8 - zakladna skola

ZU — zavereény ucet

MC — mestska &ast’

UPSVaR - Urad préce, socialnych veci a rodiny
Z| - zakladné imanie

ST - $kolské jedalne

SKD — $kolské druzina

A/ Udaje o plneni rozpoctu

Navrh zaveretného uctu mestskej casti Bratislava-Ruzinov za rok 2017 je predkladany na rokovanie
miestneho zastupitel'stva na zdklade § 16 zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov (d’alej iba ,,zakon
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy*).

Predlozeny material predstavuje suhrnny dokument o vysledkoch rozpoctového hospodarenia Mestskej
Casti Bratislava-Ruzinov za rok 2017. Obsahuje udaje zuctovnej evidencie MC, rozpoctovych
a prispevkovych organizacii zriadenych MC a obchodnych spolo¢nosti zalozenych MC.

Predkladana sprava o plneni rozpoctu je vypracovana na zaklade podkladov od organizacii mestskej Casti
a odborov miestneho tradu, ktoré sa podielali na jeho plneni.



V sulade s metodikou ¢lenenia rozpoctu obcei a v stilade so zdkonom o rozpoctovych pravidlach tizemne;j

samospravy je v zavereénom uéte prezentovany vysledok hospodarenia MC bez finanénych operdcii
za rok 2017 saldo vo vyske -215 452 €.

Rozpocet Skutoc¢nost’ Plnenie
2017 k 31.12.2017 %
Prijmy bez fin. operacii 31690 320 33233 005,89 104,9
Vydavky bez fin. operacii 36 175 950 33 448 457,89 92,5
Saldo bez fin. operacii -946 760 -215 452,00 X

Po zohladneni prijmovych a vydavkovych financnych operdcii je vysledkom celkoveho rozpoctoveho
hospodarenia MC prebytok vo vyske 3 200 068,33 €.

Ukazovatel’ Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie
2017 31.12.2017 %
Prijmy celkom 36 459 542 36 932 118,22 101,3
Vydavky celkom 36 459 542 33732 049,89 92,5
Saldo celkom 0 3200 068,33 X




Vyhodnotenie rozpo¢tu MC Bratislava-RuZinov — ESA95

riC;;L(L Ukazovatel’ (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 |PRIJMY (100 + 200 + 300) a prijmové finan&né operacie (400 + 500) 36 Sﬁé
2 | vtom: danové prijmy (100) 20 2(2):2)’
3 [nedafové prijmy (200) 3818 980
4 | granty a transfery (300) 9091 423
5 | prijmové financné operacie (400, 500) 3699 112
6 |z toho: prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a financnymi pasivami (400) 3699 112
7 | prijaté uvery, pdzicky a navratné finan¢né vypomoci (500) 0
8 | VYDAVKY (600 + 700) a vydavkové finanéné opericie (800) 33 82(2)
9 |vtom: bezné vydavky (600) 30 ‘51(2)2
10 |kapitalové vydavky (700) 3021 954
11 |vydavkové financné operacie (800) 283 592
12 [Prebytok (+)/schodok (-), hotovostny (r.1 - r.8) 3200 068
13 Prebytok (+)/schodok (-) po vyluéeni prijmovych a vydavkovych finanénych operacii (r.1 - r.5 915 452
-r.8 +r.11)
14 | Zmena stavu vybranych pohladdvok (+, - ) (r.15 - r.16) 303 078
15 stav vybranych pohPadavok ku koncu sledovaného obdobia 662 752
16 stav vybranych pohladavok k 31. 12. predchadzajiaceho roka 965 830
17 | Zmena stavu vybranych zavizkov (+, -) (1.19 - r.18) 1287 263
18 stav vybranych zavizkov ku koncu sledované¢ho obdobia 1 937 886
19 stav vybranych zavizkov k 31.12. predchadzajticeho roka 650 623
20 | Zahrnutie poloziek ¢asového rozliSenia (r.14 +r.17) 2 420 286
21 | Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95 (r.13 + r.20) 2204 834




B/ Bilancia aktiv a pasiv

Ukazovatel’ Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017

MAJETOK SPOLU 114 178 270,72 113 632 677,19
NEOBEZNY MAJETOK 87 513 022,81 85 407 516,88
Dlhodoby nehmot. majetok 58 303,01 34 319,19
Dlhodoby hmot. majetok 87 378 373,49 85 330 045,30
Dlhodoby finan¢ny majetok 76 346,31 43 152,39
OBEZNY MAJETOK 26 652 992,23 28 210 133,60
Zasoby 932,16 703,55

Zuctov. medzi subjektmi
verejnej spravy

18 442 017,37

20119 111,24

Pohladavky 302 951,89 647 724,95
Finan¢ny majetok 7 304 309,82 6 839 812,87
Poskytnuté fin. vypomoci 602 780,99 602 780,99
CASOVE ROZLIiSENIE 12 255,68 15 026,71
VLASTNE IMANIE A

ZAVAZKY 114 178 270,72 113 632 677,19
VLASTNE IMANIE 108 967 047,09 107 493 320,91
Ocenovacie rozdiely 0

Fondy 0

Vysledok hospodarenia 108 967 047,09 107 493 320,91
v tom: nevysporiadany 87 162 469,36 106 283 967,46
vysledok min. r.

vysledok hospod. za 21804 577,73 1209 353,45
uctovné obdobie

ZAVAZKY 4 571 884,96 5472 548,53
Rezervy 1946 124,09 1957 723,68
Zuét_ova.mle medz1 subjektmi 268 521,60 179 397,16
verejnej spravy

Zaviazky zo soc. fondu 3432,67 8 316,13
Zavizky - kratkodobé a

dlhodobé 853 226,28 2042 111,24
Bankové uvery 1500 580,32 1285 000,32
CASOVE ROZLIiSENIE 639 338,67 666 807,75
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Pokles hodnoty majetku ako celku o 545 593,53 € je ovplyvneny uctovnymi skuto¢nostami pocas
uctovného obdobia: zaradenie, vyradenie a odpisy majetku, narast pohl'adavok a vzajomnych zuctovacich
vzt'ahov medzi subjektmi verejnej spravy.

NeobeZny majetok t.j. dlhodoby nehmotny majetok v roku 2017 klesol oproti roku 2016 o 23 983,82 €
v dosledku odpisov.

Dlhodoby hmotny majetok v roku 2017 klesol oproti roku 2016 2 048 328,19 €, nakol’ko bol vyradeny
majetok:

- pozemky (ucet 031 pozemky) vo vyske 1 419 015,00 € na zaklade zmien v katastri pri prevode pozemkov
NDS a. s.,

- ostatny majetok (ucet 022 samostatné hnutel'né veci ) 92 980,19 €, ide 0 vyradenie pristrojov, strojov,
ktoré si nefunkcné a odpisané

- dopravné prostriedky (ucet 023 dopravné prostriedky) vo vyske 112 832,63 € - vyradenie majetku
vV Ruzinovskom podniku VPS, a.s.

- ostatny majetok (cet 028 drobny dlhodoby hmotny majetok) 70 272,80 € - vyradenie drobného majetku
so zostatkovou cenou 0 (RP VPS, a.s.)

- byty 26 749,47 € (ucet 021 stavby) v dosledku predaja a odpisov majetku.

ObeZzny majetok sa zvySil 01557 141,37 €. Narast je ovplyvneny predovSetkym zuctovanim medzi
subjektmi verejnej spravy (zatctovanim poskytnutych kapitalovych transferov zriadenym rozpoctovym
a prispevkovym organizaciam a zctovanie kapitalovych transferov a odpisov v danom uctovnom roku)
a narastom predpisu pohl'adavok z poplatku za rozvoj vo vyske 486 825 €.

Najvyssie pohl'adavky evidujeme od:

1) Ruzinovského podniku VPS, a.s. za neplatenic najomného vo vySke 897 071,98 € a urok
z omeSkania vo vyske 252 242,23 €,

2) danové pohladavky vyrubené do r. 2004 vo vyske 223 085,55 €, ktoré su pravne vymahané
(pokles od 2016 je vo vyske 43 998 €)

3) za porusenie stavebného zakona vo vyske 151 017,84 €, ide o pohl'adavky od roku 2004 do roku
2015. Vsetky pohl'adavky st pravne vymahané.

4) danové pohladavky od r. 2005 vo vyske 151 011,74 € - st vymahané

5) pohladavky za bytovy podnik vo vyske 76 393,84 € st z obdobia od roku 2008, kedy MC prebrala
pohladavky do uctovnictva po zruseni bytového podniku a st pravne vymahané.

K pohladavkam st vytvorené opravné polozky v celkovej vyske 1 799 792,45 €.
Poskytnuté p6zicky:

RP VPS 600 000,00 €
Cajkovi¢ 2 780,99 € z roku 2008 (je vymahana pravne)

Zaictovanie transferov vo vyske 179 397,16 € - zavdzok voci Statnemu rozpoctu je dotdcia na preneseny
vykon pre MS a ZS, ktortt mozno Cerpat’ do konca marca nasledujuceho roka po Gctovnej zavierke.

Narast rezerv vo vyske 11 599,59 € bol sposobeny vytvorenim rezervy na nevyfakturované sluzby za rok
2017 a na audit.

V roku 2017 doslo k zvySeniu celkovych zavizkov o 900 663,57 €, v dosledku zatuctovania zavazku voci
BVS, a. s. na zdklade dohody o urovnani dlhu.
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Cl/ Prehlad o stave a vyvoji dlhu*

Zadizenie MC v roku 2017 predstavoval jeden investiény uver &erpany v rokoch 2010-2011 na revitalizaciu
Skolskych budov. Zostatok nesplatenej istiny tiveru k 31.12.2017 bol 1 285 00,32 €, ¢o predstavuje 4,24 %
skutoénych beznych prijmov v roku 2016 a splatky istiny a trokov v roku 2017 dosiahli 235 319,08 €, ¢o
predstavuje 0,78 % skutocnych beznych prijmov v roku 2016.

Vyvoj zadiZzenia MC - zostatky nesplatenej istiny averu k 31.12.2017 v €

3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 000

363350

1§ 17 ods. 6 zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach izemnej samospravy stanovuje, Ze celkova suma dlhu obce
nesmie neprekroCit’ 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoétového roka a suma roénych splatok istiny
a uroku neprekro¢i 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoétového roka.
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Stav zavizkov k 31.12.2017 (v €)

Druh zavizku Zavizky celkom k 31.12.2017 z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavézkov voci:

- dodavatel'om 388 270,79 388 270,79 0
- zamestnancom 132 842,64 132 842,64 0
- poistovniam 90 836,39 90 836,39 0
- danovému uradu 21 705,44 21 705,44 0
- Stditnemu rozpoctu 179 397,16 179 397,16 0
- bankam 1285 000,32 1285 000,32 0
- Statnym fondom 0 0 0
- ostatné zavazky 1416772,11 1416 772,11 0
Zavazky spolu k 31.12.2017 3514 824,85 3514 824,85 0,00

D/ Udaje o0 hospodireni prispevkovych organizdcii k 31.12.2017 (v €)

Organizacia Vynosy Naklady Dosiahnuty
celkom celkom vysledok
hospodarenia
Ruzinovsky domov seniorov 2577637 2 534 932 42 705
KniZnica Ruzinov 540 599 540 599 0
Ruzinovsky $portovy klub 1519176 1470 560 48 616

Ruzinovsky domov seniorov vo vysledku hospodarenia ma zapocitanii nepouzitu dotaciu z MPSVaR za rok
2017, ktora do Statneho rozpoctu vratil prostrednictvom MC do 31.3.2018. Vratenie dotacie je vo vyske
41 894,17 €.

Vysledok hospodérenia Ruzinovského Sportového klubu je ovplyvneny ¢asovym nestladom splatnosti faktur.

E/ Poskytnuté zaruky

MC neeviduje Ziadne ruditel'ské zavizky za iver, pozicku alebo iny dlh fyzickej alebo pravnickej osoby.

F/ Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatel’skej &innosti

MC nevykonava podnikatel'sk(i ¢innost.

13



3. Usporiadanie finanénych vzt’ahov K prispevkovym a rozpoctovym
organizdciam v zriad’ovatel’skej posobnosti MC a obchodnym spolocnostiam zaloZenym MC

Rozpoétové organizacie odviedli ziskané prijmy v roku 2017 do rozpoétu MC a vietky svoje vydavky
realizovali prostrednictvom transferu poskytnutého MC.

Prispevkové organizacie uhradzali vydavky na prevadzkova ¢innost’ z vlastnych zdrojov a zarovei im

bol poskytnuty prispevok z rozpoétu MC.

a) prispevkové organizacie - usporiadanie poskytnutého prispevku (v €)

Rozpocet Skutoc¢ne Odvod
Organizacia 2017 poskytnuty zZ finanéného
prispevok usporiadania
Ruzinovsky domov seniorov
- kapitalovy 105 000 104 961,24 38,76
- bezny 519 510 516 510,00 3 000
Kniznica Ruzinov
- kapitalovy 100 000 86 892 13108
bezny 485 000 485 000 0
Ruzinovsky Sportovy klub
- kapitalovy 100 000 100 000 0
- bezny 865 000 865 000 0

b) rozpoc¢tové organizacie - usporiadanie poskytnutého transferu (v €)

Oroanizicia Odvod z fin. usporiadania Odvod z finanéného Datum poukizania na
& z vlastnych prijmov usporiadania dotacie ticet MC
Domov déchodcov 96 346,43 0 28.12.2017
MS a ZS 4 989,38 1 457,54 do 22.2.2018

¢) Finan¢né usporiadanie voci zaloZenym pravnickym osobam, t. j. obchodnym spolo¢nostiam

Organizacia Vynosy Naklady Dosiahnuty
celkom celkom vysledok
hospodarenia
TVR a RE, s.r.o. 572 200 554 673 17 527
CULTUS Ruzinov, a.s. 1416 692 1394 962 21730
Ruzinovsky podnik VPS, a.s. 4 974 002 3 484 755 1 489 247
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Skutocne Odvod z finané¢ného
Organizacia poskytnuty usporiadania

prispevok
TVR aRE, s.r.o. 365540 0
CULTUS Ruzinov, a.s. 672 884 0
Ruzinovsky podnik VPS, a.s. 0 0
4, Financné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu (v €)

Vycerpané Nevycerpané Datum vratenia

Ugel dotacie Poskytnutd suma fin. prostriedky | fin. prostriedky nevyc¢erpanych

fin. prostriedkov

Stavebny urad 66 441,99 66 441,99 0,00
Bytova politika - SFRB 24 225,01 22 722,19 1502,82 28.12.2017
Dopravné stavby 3 086,34 3086,34 0,00
Matrika 108 188,98 108 188,89 0,09
Skolstvo - 8kolsky trad 42 656,00 42 656,00 0,00
Ochrana prirody a krajiny 1 075,86 1 075,86 0,00
Ohlasoviia 23576,19 23 576,19 0,00
Statna vodna sprava 3918,27 3918,27 0,00
Prispevky - hmotna nudza 1861,40 1 820,40 41,00
UPSVaR - pridavky na deti 2 257,92 2 257,92 0,00
Zﬁfig‘ean?;caoc' sluzby v soc. 1589 760,00 1589 760,00 0,00
z toho -RDS 1105 920,00 1105 920,00 0,00
-DD 483 840,00 483 840,00 0,00
?g‘?ﬁf&fa'gnglememaéné 103 428,00 103 428,00 0,00
Skolstvo — ZS, MS 7 065 043,00 6 885 692,88 179 350,12 | 1/
Register obyvatel'stva 6 291,60 6291,6 0,00
Dobrovolny zviaz SR - hasici 3 000,00 3 000,00 0,00
MV - CO kryty 8 474,00 8 474,00 0,00
Volby VUC 39 482,99 39 447,24 35,75 odvod do stat. pokladne

1) 179 350,00 € bolo prenesené do roku 2018,pouzitie do 31.3.2018; nevycerpané financné prostriedky podla
S§8a ods. 7 zak. ¢.523/2004 Z. z. v sume 0,12 € neboli vratené do Statneho rozpoctu (suma nepresiahla 5 €)
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5. Navrh na usporiadanie rozpoctového hospoddrenia za rok 2017

Bezné prijmy

32 891 108,07

Bezné vydavky 30426 503,48
Vysledok bezného hospodarenia 2 464 604,59
Kapitalové prijmy 341 897,82
Kapitalové vydavky 302195441
Vysledok kapitalového hospodarenia -2 680 056,59
Vysledok hospodarenia bezny a kapitalovy -215 452,00
Nevycerpané ucelové prostriedky -243 309,69
Vysledok hospodarenia po uprave -458 761,69
Finan¢né operécie — prijmové 3699 112,33
Finan¢né operacie — vydavkové 283 592,00
Financ¢né hospodarenie -vysledok 3415 520,33

1) vysledok bezného a kapitalového hospodarenia - 215 452,00 €
a) nevycerpané ucelové prostriedky - 243 309,69 €
b) vysledok hospodarenia po uprave - 458 761,69 €

2) vysledok hospodarenia po Uprave vysporiadany s vysledkom fin. hospodarenia

2 956 758,64 €

3) odvod vysledku hospodarenia celkom za rok 2017 vo vyske 2 956 758,64 € do fondov.
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6. Zostatky periainych fondov mestskej casti (v €)

Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017
Fond rozvoja byvania 377 345,48 214 820,25
Rezervny fond 1688 614,13 2 844 437,02
Socialny fond 3452,94 8 408,21
Fondy spolu 2069 412,55 3 067 665,48
Pohyb na fondovych uétoch
o Fond rozvoja byvania
Pociatocny stav k 1.1.2017 377 345,48 € skuto¢nost’ 2017
Tvorba 17 264,71
Prijmy:
- Z predaja bytov a zaloZné pravo 6 865,85
z toho: byty 1765,14
zalozné pravo 1 938,24
pokuty 3162,47
- predaj pozemkov 10 325,32
z toho: pozemky 10 088,96
pokuty 236,36
- predaj nebytovych priestorov
z toho: NP 0,00
pokuty 0,00
-iné prijmy 73,54
iné platby 73,54
Cerpanie 179 631,85
Vydavky:
- poukazanie 50 % z prijmov z predaja NP, pozemkov 3 931,55
- poplatky, poStovné, mylné platby 0,64
zapojenie do rozpoctu - rekonstrukcia DI 77 638,58
zapojenie do rozpoctu - rekonstrukcia bytov 98 061,08
Skutoénost’ k 31.12.2017 214 978,34
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o Rezervny fond

skutocnost’ zostatok na ucte

Pociatoény stav k 1.1.2017 na ucte 1688 614,13
Tvorba - prebytok hospodarenia ZU 2016 4 342 842,77 6 031 456,90
- odvod Cultus vysledok HV 2016 68 012,00 6 099 468,90

BVS, a.s. - istina a urok 1165 840,12 4933 628,78
rekonstrukcia v Domove dochodcov 100 000,00 4 833 628,78
rekonstrukcia v RuZinovskom domove seniorov 100 000,00 4733 628,78
rekonstrukcia v Ruzinovskom $portovom klube 100 000,00 4 633 628,78
byty v materskych Skolach 120 107,38 4513521,40
rekonstrukcia MS, ZS 1122 133,96 3391 387,44
TVR aRE 131 000,00 3260 387,44
rekonstrukcia Kniznica RuZinov 92 731,39 3167 656,05
rekonStrukcia DJ Banselova 3219,03 3164 437,02
rekonstrukcia komunikacii 320 000,00 2 844 437,02
Stav na uéte k 31.12.2017 2 844 437,02

o Socialny fond
skutocnost’ ZOSU?EOK na
ucte

Pociatocny stav k 1.1.2017 3452,94
Tvorba 33 580,45 37 033,39
Cerpanie 28 625,18 8 408,21
Stav na uéte k 31.12.2017 8 408,21

Zostatky penaZnych fondov koncom roka podla § 15 zakona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy neprepadaju a je ich mozné pouzit’ v nasledujtcich rozpoctovych rokoch.

7. Dlhodoby financny majetok

Prehl'ad o majetkovej ui¢asti MC Bratislava-Ruzinov v obchodnych spoloénostiach

Nazov spolo¢nosti Forma Stav Stavk [Zmenav roku| Podiel na ZI
majetkovej | k1.1.2017 | 31.12.2017 2017 v € k 31.12.2017
ucasti v € v € vV %
TVR aRE, s.r.o. vklad 6 639 6 639 0,00 100
Ruzinov. podnik VPS, a.s. akcie 33194 33194 0,00 100
Cultus Ruzinov, a.s. akcie 33194 33194 0,00 100
Prva ruzinovska spol., a.s. akcie 3 319,39 3 319,39 0,00 10
Celkom X 76 346,31 76 346,31 0,00 X
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Prehl’ad o vlastnom imani obchodnych spolo¢nosti, v ktorych méa mestska cast’ podiel na zakladnom imani
viac ako 20 % (udaje z riadnych uctovnych zavierok k 31.12.2017)

. . . . . . | Podiel |Hodnota
Nazov organizacie, Pravna Vlastné akcie x .
. . . s . . MC na | podielu
Vv ktorej je majetkovy forma Vlastné imanie danej . .
. o L. C o zakl. | na zakl.
podiel organizacie organizacie . A . .
imani | imani
vE€ v € v % vE€
TVR aRE, s.r.o. S.r.o. 19 413 0 100 6 639
Ruzinov. podnik VPS, a.s. a.s. -500 947 0 100 33194
Cultus Ruzinov, a.s. a.s. 110 898 0 100 33 194
Sprava

0 hospodareni mestskej Casti Bratislava-Ruzinov za rok 2017

PRIIMOVA CAST ROZPOCTU

MC v roku 2017 rozpodtovala celkové prijmy vo vyske 36 459 542 €. Skutoéne dosiahnuté prijmy v roku
2017 predstavovali 36 932 118,22 €, t. j. plnenie na 101,3%.

Siihrnny prehPad o jednotlivych rozpoétovych prijmoch MC k 31.12.2017

Ukazovatel’ Skutoénost’ Iig;;:;g:ty Skutoénost’ plnenie index
k 31.12.2016 31.12.2017 k 31.12.2017 % 2017/2016

vV %

A. Daiiové prijmy 18 442 300 18 761 300,00 | 20 322 602,86 108,3 110,2

Podiel na vynose DPFO 11 644 833,00 11 650 000,00 | 12 651 577,00 108,6 108,6

Podiel na vynose DzN 5779 307,00 5977 700,00 | 6520 764,00 109,1 112,8
Miestne dane — DzN 0 500,00 0,00 0,0 0,0

Miestne dane - za $pecifické sluzby 564 924,34 633 100,00 629 515,86 99,4 111,4

Poplatok za komunalny odpad 453 236,00 500 000,00 520 746,00 104,1 114,9

B. Nedaiiové prijmy 3209 850,84 3495927,00| 3476038,48 99,4 108,3

Prijmy z podnikania a vlast. majetku 592 381,57 757 485,00 759 103,10 100,2 128,1
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Administrativne a iné poplatky 372 084,01 476 390,00 388 064,63 81,5 104,3

Uroky z domacich uverov, poziciek a 3 830,84 3500,00 0,00 0.0 0.0
vkladov

Odvod prijmoy rozpoctovych 1851926,04| 1885000,00| 2008 707,68 106,6 108,5
orgamzacn

Ostatné prijmy 389 628,38 373 552,00 321 206,63 86,0 82,4
C. Granty a transfery 8 659 160,49 9021093,00| 909142317 100,8 105,0

Bezné a vSeobecné granty a transfery 8 659 160,49 9021 093,00| 9091 423,17 100,8 105,0
D. Kapitalové prijmy 2348 170,16 412 000,00 341 897,82 83,0 14,6
E. Prijmy z finan¢nych operacii 852 559,55 476922200 3699112,33 77,6 433,9

Zostatok z predchadzajicich rokov - 115 499,60 268381,00| 268 380,79 100,0 2324
preneseny vykon Statnej spravy

Prevod z prostr. peiaznych fondov 737 059,95 4500841,00f 3430731,54 76,2 465,5

PRiJMY SPOLU 33512 041,38 36 459 542,00 | 36 932 118,22 101,3 110,2

Struktiira celkovych prijmov MC v roku 2017
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Prijmy z financnych
operacil
13%

Kapitalové prijmy
1%

Granty a transfery
25%

\

S Darnové prijmy
Nedariové prijmy 51%
10%

1.Danniové prijmy
Dailové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch MC podielali na celkovych prijmoch MC

vo vyske 51 % a boli ich kI"i¢ovou zlozkou.

Podiel mestskej Casti na vynose dane z prijmov fyzickych os6b a dane z nehnutelnosti je dany platnym
Statitom hlavného mesta SR Bratislavy.

Danové prijmy predstavuju objemovo najvyznamnejSiu Cast’ prijmov mestskej Casti. Tvoria ich :
- podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob (12 651 577 €)
- podiel na dani z nehnutel'nosti (6 520 764 €)
- podiel na poplatku za komunalny odpad (520 746 €)
- miestne dane (629 516 €)

Vyvoj prijmu MC 7 DPFO a DzN v rokoch 2010-2017
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Prijmy z miestnych dani, ktoré st v sprave mestskej Casti, si ur€ené vSeobecne zaviznym nariadenim
mestskej Casti a cely vynos je prijmom mestskej Casti. Najvacsi pocet daitovnikov je u dane za psa. Prijem
Z tejto dane bol naplneny na 94,6%, co je plnenie vo vyske 80 435,70 €. Mestska Cast’ eviduje 3 786 psov.

Prijem z dane za uZivanie verejného priestranstva bol naplneny vo vyske 520 779,88 €, ¢o je plnenie
na 101,1 %. Najvacsi podiel z tejto dane ma uzivanie verejného priestranstva za vyhradené parkovanie
(cca 388 000,00 €), d’alej uzivanie verejného priestranstva na ucely réznej stavebnej ¢innosti (rozkopavky,
postavenie leSenia pri zatepleni bytovych domov, umiestnenie stavebnych zariadeni, umiestnenie
odpadovych kontajnerov, zriadenie stavebného dvora ai. - cca 126 000,00 €), zvySok (cca 6 000,00 €)
iné ucely, ktoré su predmetom dane (napr. umiestnenie obchodnych zariadeni - letné terasy, ambulantny
predaj, kratkodobé umiestnenie reklamnych zariadeni).

Dan za nevyherné hracie pristroje sa plati za hracie automaty, ktoré nevydavaji ziadnu vyhru a st
umiestnené v priestoroch pristupnych verejnosti. Pocet daftovych subjektov za rok 2017 bol 4 a skuto¢ny
prijem bol 4 648,00 € (predpis vyrubenej dane bol vo vyske 5 644,00 €, neuhradena cast’ bola
k 31.12.2017 este v lehote splatnosti).

Dan za predajné automaty sa vyrubuje za predajné automaty, ktoré vydavaju tovar za odplatu a st
umiestnen¢ v priestoroch pristupnych verejnosti. Rozpocet na rok 2017 bol 20 000 €, skuto¢ny prijem bol
9 102,28 €. Celkovy predpis vyrubenej dane v roku 2017 bol vo vyske 22 866,44 €, neuhradena Cast’
vyrubenej dane bola k 31.12.2017 esSte v lehote splatnosti. Sadzba dane je za jeden predajny automat
166,00 € za kalendarny rok. Prijem za rok 2017 bol od 12 danovych subjektov.

Podl'a Stattu hlavného mesta patri 10% vynosu miestneho poplatku za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad mestskym Castiam, medzi ktoré sa prerozdeluje podla poctu obyvatelov. MC

za rok 2017 obdrzala od hlavného mesta vynos miestneho poplatku za komunalny odpad vo vyske
520 746 €, ¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 104,1%.

Nedanové prijmy

Nedanové prijmy sa na celkovych prijmoch podielali 10 %, ¢o je spolu 3 477 082,04 €.

22



Prijem z podnikania a vlastnictva majetku bol naplneny v roku 2017 do vysky 759 103,10 €, oproti
planovanému rozpoctu 757 485 € to predstavuje plnenie na 100,2 %.

Administrativne a iné poplatky suvisiace so zabezpecovanim prenesenych a origindlnych kompetencii
dosiahli v roku 2017 c¢iastku 388 064,63 €, prijem bol VvV rozpocte plneny na 81,5% a zahifial najma
prijmy za zaujatie verejného priestranstva, povolenie rozkopavky, osvedCovanie podpisov, povolenia
vydavané stavebnym tradom, vydavanie rybarskych listkov, pokuty ukladané miestnou policiou a pod.

Odvod prijmov od rozpoctovych organizacii reprezentuje prijmy $kol, Skolskych zariadeni
a Domova dochodcov. Tieto si na rozpocet zriad'ovatela zapojené svojimi prijmami a vydavkami.
Doplnkovymi zdrojmi ich financovania st aj prijmy z prenajmu nebytovych priestorov, z prendjmu bytov,
z rodi¢ovskych prispevkov a darov. K 31.12.2017 prijem $kol a Skolskych zariadeni z tychto zdrojov
dosiahol 2 008 707,68 €, z toho mimorozpod&tové prijmy ZS, MS a SJ boli vo vyske 30 317,89 €.

Odvod prijmov z rozpoctovej organizacie Domov dochodcov vratane prijmov za opatrovatel'ska sluzbu
predstavoval 545 541,37 €, ¢o je 99,2% planovaného rozpoctu, pricom mimorozpoctové prijmy z toho
¢inili 33 100,34 €.

1. Granty atransfery

Ukelové granty atransfery boli MC Bratislava-Ruzinov v roku 2017 poskytnuté v celkovej vyske
9 091 423,17 €. Vzhl'adom na prisnu uéelovost’ tychto zdrojov je ich Cerpanie v rovnakej vySke premietnuté
aj vo vydavkovej Casti rozpoctu.

Ako v roku 2016, tak aj v roku 2017 Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny schvalilo poskytnutie
finan¢ného prispevku na financovanie socialnej sluzby v zariadeniach socialnych sluzieb podla §71 ods. 6
zakona ¢.448/2008 Z. z. 0 socidlnych sluzbach a 0 zmene a doplneni zédkona ¢.455/1991 Zb.

Dotacia bola uréena pre zariadenia zriadené MC Bratislava-Ruzinov:
o Domov dochodcov (483 840 €)
o RuzZinovsky domov seniorov (1 105 920 €)

Cerpanie a zuctovanie dotécie je Specifikované vo vydavkovej Casti.

Decentraliza¢na dotacia na vykon prenesenych kompetencii na useku Skolstva (zakladné vzdelavanie
s beznou starostlivostou, dotacia na vychovu deti v MS, ktoré maji jeden rok pred zaGiatkom povinnej
Skolskej dochadzky), urcena na financovanie beznych vydavkov, bola v roku 2017 poskytnuta v celkovej
sume 7 065 042,44 €.

Prijem z ostatnych decentralizacnych dotacii na preneseny vykon Statnej spravy (matricny urad,
stavebny tirad, Statny fond rozvoja byvania, $kolsky urad, dopravné stavby, tatna vodna sprava, ochrana
prirody akrajiny, ohlasoviia pobytu obfanov a register obyvatelov SR, prispevok na podporu
zamestnanosti) dosiahol vysku 282 239,74 €.

Vol'by do VUC boli financované dotaciou vo vyske 39 482,99 €.
Dotacia z Implementacnej agentary MPSVaR pre Domov dbéchodcov na opatrovatel'ska sluzbu bola

Vv celkovej vySke 103 428 €.

Z Dobrovol’nej poZiarnej ochrany Slovenskej republiky na vystroj pre hasi¢ov bola pridelena dotacia
vo vyske 3 000 € a z Ministerstva vnutra SR vo vyske 8 474 €.

Kapitalové prijmy
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Kapitalové prijmy v roku 2017 boli rozpo¢tované vo vySke 412 000 €. Dosiahnutd skuto¢nost
predstavuje plnenie vo vyske 341 897,82 €.

Zmena oproti schvalenému rozpo¢tu nastala hlavne v polozke 10 % vynosu z predaja nehnutel’'ného
majetku hlavného mesta, ktory sa prerozdel'uje podl'a rovnakého kl'a¢a ako DPFO a DzN. Tento prijem
dosiahol vysku 68 592 €. O tychto predajoch rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Prijmy z predaja majetku, ktorého vynos patri FRB, boli vo vyske 14 127,66 €.
2. Financ¢né operacie

Vo finan¢nych operacidch hlavnym prijmom bolo predovsetkym zapojenie financnych prostriedkov
na realizované na projekty.

1/ zostatok z predchadzajuceho roka
o zapojenie na preneseny vykon Statnej spravy ZS vo vySke 268 380,79 €, z toho na beZné vydavky
214 380,79 € a na kapitalové vydavky 54 000 €.

2/ z rezervného fondu
o rekonstrukcie MS, ZS
rekonstrukcia bytov v MS na priestory pre deti v materskych $kolach
rekonstrukcia v KniZnici RuZinov
rekonstrukcia v prispevkovej organizacii Ruzinovsky domov seniorov
rekonstrukcia v Domove déchodcov
rekonstrukcia v Ruzinovskom $portovom klube
rekonstrukcia komunikacii
splatky Bratislavskej vodarenskej spolo¢nosti a.s., istina atrok za odvod povrchovych vod
1165 840,12 €
o ndakup technického vybavenia pre TVR a RE.

O O O O O O O

3/zFRB
o rekonstrukcia obecnych bytov
o rekonstrukcia detského ihriska Raketova.

Prostrednictvom finanénych operacii predpokladame aj zapajanie finanénych prostriedkov z poplatku
za rozvoj. V roku 2017 zapojenie nebolo zrealizované.

Zo stavebného tradu bolo do 31.12.2017 doruc¢enych 31 pravoplatnych stavebnych rozhodnuti.

Na zaklade 19 pravoplatnych stavebnych rozhodnuti bol 22 poplatnikom vyrubeny poplatok za rozvoj
Vv celkovej vyske 501 375 € za stavby, ktoré si predmetom poplatku za rozvoj. Po odpocitani zakonne;j
odpoéitatelnej polozky (60,01 m?) splnili predpoklady pre vyrubenie poplatku za rozvoj.

Vyrubenie poplatku za rozvoj podl'a katastralnych izemi bolo nasledovné:
Katastralne uzemie Trnavka — 32 305 €
katastralne uzemie Nivy — 202 860 €
katastralne uzemie Ruzinov — 266 210 €

Poplatnik ma& v zmysle zdkona na odvolanie 15 dni aasi mestskd cast' d’alSich 15 dni evidovala
k 31.12.2017 na ucte poplatku za rozvoj sumu 14 541 €.
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VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU
V roku 2017 sa cerpali vydavky celkom vo vyske 33732049,89€, cCo predstavuje v porovnani

s rozpo¢tom plnenie na 92,5 %. Bezné vydavky dosiahli vroku 2017 30426 503,48 € a kapitalové
vydavky boli ¢erpané vo vyske 3 021 954,41 €.

Sthrnny prehl’ad jednotlivych rozpoctovych vydavkov k 31.12. 2017 (v €):

Ukazovatel’ Skuto¢nost’ Upravsny Skuto¢nost’ plnenie | index
rozpocet
31.12.2016 k 31.12.2017 31.12.2017 % 17/16
Bezné vydavky 26 729 646,31 31 643 550,00 30426 503,48 | 96,15% | 113,83%
Kapitalové vydavky 1298 997,55 4532 400,00 3021954,41| 66,67% | 232,64%
Financne operdcie - 514 119,34 283 592,00 283592,00| 100,00% | 55,16%
vydavkové
VYDAVKY CELKOM 28 542 763,20 36 459 542,00 33732049,89| 92,52%|118,18%
Kapitalové
Wd3ka Finantné
9% operacie-

vydavkové

//_1%

BeZné vydavky
90%

I. Bezné vydavky

BezZné vydavKky vynaloZené v &iastke 30 426 503,48 € mali 90 %-ny podiel na celkovych vydavkoch MC
v roku 2017.

Plnenie beinych vydavkov MC v roku 2017 (v €)
Skutocnost’
31.12.2016

index
2017/2016

Upraveny rozpocet
k 31.12.2017

Skutocnost’ ‘ Plnenie

Funkcia 31.12.2017 %
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Vieobecné verejné sluzby 3670917,53 5 660 098 5092 291,97 90,0%| 138,7%
Obrana 20 914,41 28 270 24 647,30 87,2%| 117,8%
be\zlgzeéj;lg's? oriadok a 47 689,82 48 600 44 703,93 92,0%|  93,7%
Ekonomickd oblast’ 355 157,37 504 768 395 459,74 783% | 111,3%
Ochrana zivotného prostredia 2 156 546,78 2596 000 2 394 558,02 92,2% 111,0%
Vy%zzzﬂfsf, obcianska 77 628,25 110 480 85 002,01 76,9%|  109,5%
Zdravotnictvo 0 0 0,00 0,0% 0,0%
na%f)f:nfvi kultira, 3034 830,16 2852679 2795 418,29 98,0% 92,1%
Vzdelavanie 14 035 268,13 15 680 830 15 633 782,32 99,7%| 111,4%
Socidlne zabezpedenie 3330 693,86 4161825 3960 639,90 952%| 118,9%
BEZNE VYDAVKY SPOLU 26 729 646,31 31 643 550 30 426 503,48 96,2% | 113,8%

Struktiira beinych vydavkov MC v roku 2017 podla oddielov funkénej klasifikdcie

Verejny poriadok a
bezpecnost

0,1% _ Ekonomickd oblast
1,3%

Socidlne zabezpetenie Vieobecné verejné
13,0% sluzby
16,7%

Obrana

0,1%

Ochrana Zivotného

prostredia
7,9%

Byvanie a
obtianska
vybavenost

0,3%

Zdravotnictvo
0,0%

Vzdeldvanie Rekredcia, kultura,
51,4% nabozenstvo
9,2%
1. VSeobecné verejné sluzby

Vydavky na miestne zastupitel’stvo v roku 2017 boli ¢erpané vo vyske 264 786,77 €, ¢o predstavuje
plnenie rozpoctu na 91,3 %. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na zdkonné nahrady cestovného, stravného,
kopirovacie a planografické sluzby, udrzbu vyvesnych skriniek, refundiciu miezd a odmien poslancom
miestneho zastupitel'stva za vykon svojich funkcii.
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Vydavky rozpoétu miestneho dradu MC v roku 2017 boli &erpané na 87,1%, &o predstavuje
3332 214,15 Finan¢né prostriedky boli pouzit¢ na mzdy pre zamestnancov miestneho uradu, poistné
a prispevok do poistovni a na prevadzku miestneho uradu. Ide predovsetkym o vydavky na energie,
telekomunika¢né a poStové sluzby, poplatky za odvoz odpadu, kancelarske potreby, upratovanie,
pravidelne sa opakujuce servisné prehliadky, ktorymi sa zabezpecuje bezporuchova prevadzka budovy,
taktiez stravovanie zamestnancov a povinny pridel do socidlneho fondu.

Na finan¢ni a rozpoctovu oblast’ bolo v roku 2017 planovanych 1359 313 €. VynaloZenych
1347 654,83 €, ¢o predstavuje plnenie rozpoctu 99,1 %, bolo pouzitych predovsetkym na splatky istiny
auroku Bratislavskej vodarenskej spolocnosti, a.s. zo dia 14.6.2017 na zaklade Dohody o urovnani
pod eviden¢nym ¢islom 157/2017-VI1I/41, d’alej na uhradu znaleckych posudkov, auditorské sluzby,
poplatky bankam a urok z averu.

Na prevadzku matri¢ného uradu bolo v roku 2017 pouzitych celkom 108 188,98 €. Finan¢né prostriedky
boli Gerpané na mzdy, poistné a prispevok do poistovni a na prevadzku matricného uradu. Nakolko ide
0 preneseny vykon S§tatnej spravy, tato ¢innost’ je financovana zo $tatneho rozpoctu, a je ako na strane
prijmov, tak aj na strane vydavkov.

V roku 2017 sa konali aj volby do VUC. Financie vo vyske 39 447,24 € boli vyéerpané a nasledne
zuctované Okresnému tradu Bratislava.

2. Obrana
Vydavky na civilni ochranu sa v roku 2017 Cerpali na 87,2%, ¢o predstavuje 24 647,30 €. Finanéné
prostriedky boli pouZité najmi na energie, ndjjomné za prendjom skladov, material, pracovné néradie

a spravu CO krytov.

3. Verejny poriadok a bezpecnost’

V priebehu roka 2017 boli hlavne na poziarnu ochranu vynalozené prostriedky v celkovej vyske
44703,93 €, ¢o predstavuje plnenie rozpo¢tu na 92 %. Prostriedky sa pouzili na thradu vydavkov
za energie, kancelarske potreby a material, palivo, maziva a oleje, poistenie vozidiel, revizie zariadeni,
na nadhradné diely a na servis, udrzbu a opravy a s tym spojené Skolenia pre prisluSnikov dobrovol'ného
hasi¢ského zboru Prievoz.

Dotacia vo vyske 3 000 € z Dobrovol'ného pozZiarneho zboru SR bola pouZita na zabezpecenie materialno-
technického vybavenia Dobrovol'ného hasi¢ského zboru obce (DHZO), na osobné pracovné prostriedky
pre clenov DHZO, odborna pripravu c¢lenov DHZO, na zabezpeCenie servisu - opravy a nakup
nahradnych dielov na techniku a poziarne motorové vozidla.

Ministerstvo vnutra SR v decembri poslalo finan¢né prostriedky v celkovej sume 8 474 € ako refundaciu

finan¢nych prostriedkov na revizie elektrickych a filtra¢no-ventilaénych zariadeni v ochrannych stavbéach
(CO krytoch).

4, Ekonomicka oblast’

Na oblast’ vystavby boli v priebehu roka 2017 vycerpané finan¢né prostriedky v celkovej vyske 206 768,13
€, o predstavuje plnenie rozpoctu na 76,4 %.
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Najvacsou samostatnou polozkou boli vydavky na mzdy apoistné aprispevok do poistovni
za zamestnancov stavebného uradu v celkovej vySke 157 970,26 €. Napriek tomu, Ze ide o preneseny
vykon Statnej spravy, tiecto naklady boli iba ciastoéne kryté decentralizaénou dotaciou (66 441,99 €)
a MC z dovodu zabezpedenia plynulého chodu stavebného tGradu musela z vlastnych zdrojov poskytnat
na osobné naklady stavebného uradu 91 528,27 €.

Rozpoctové vydavky v oblasti cestnej dopravy boli cerpané na 80,6%, ¢o predstavuje
188 691,61 €.

Z toho na rutinnGi a $tandardna adrzbu ciest a chodnikov zo zdrojov MC bolo vynaloZenych celkom
130 263,58 €.

V roku 2017 boli opravené vytlky v lokalitach : Stary Ruzinov, Ruzova dolina, Nivy, Prievoz, Strkovec,
Travniky a Trnavka aprepady na komunikaciach Kopernikova, CeCinova, Liptovska, Nevddzova,
Pavlovicova, Trencianska, Zaluzicka.

Na upravu bezbariérovych prechodov vratane Gpravy pre slabozrakych anevidiacich na Kuliskovej
a PreSovskej ulici MC investovala 10 669,76 €

Bezné prechody boli obnovené kompletne v lokalitich Nivy, Trnavka, Travniky a Strkovec.

Informécia ohl’adom stavu jednotlivych UPN-Z
o UPN-Z Ostredky — zadanie zaslané na Okresny urad BA na posudenie podl'a § 20 stavebného zékona
11/2016, stale Cakdme na vyjadrenie,
o UPN-Z Strkovecké jazero — zapracovavaju sa pripomienky hl. mesta k dvom variantom konceptu
( zapracovanie pripomienok odovzdané 23.03.2018, aktualne prebieha kontrola na Referate UP)
o UPN-Z Bajkalska roh - zapracovéavaju sa pripomienky hl. mesta k dvom variantom konceptu
(zapracovanie pripomienok odovzdané 23.03.2018, aktudlne prebieha kontrola na Referate UP)
o UPN-Z Bajkalsk4, Driefiova - zapracovéavaju sa pripomienky hl. mesta k dvom variantom konceptu
(zapracovanie pripomienok odovzdané 23.03.2018, aktudlne prebieha kontrola na Referate UP)
o UPN-Z Mileti¢ova - trhovisko : spracovanie Prieskumov a rozborov
(mestska Cast’ odstupila od zmluvy so spracovatel'om, v roku 2018 bude vyhlasené nové verejné
obstaravanie na vyber spracovatel'a)
o UPN-Z Liiie Nivy - Palkovi¢ova : spracovanie Prieskumov a rozborov
(mestska Cast’ odstiipila od zmluvy so spracovatel'om, aktudlne v priprave verejné obstaravanie
na vyber nového spracovatel’a)
o UPN-Z Travka stred, Zmeny a doplnky 01 — navrh zaslany na postidenie podla § 25 stavebného
zékona 11/2016 Okresnému uradu Bratislava, stale ¢akame na vyjadrenie
o UPN-Z Posei - sever — ukonéena etapa Prieskumov a rozborov
(aktualne je v spracovani navrh Zadania)
o UPN-Z Pogeii - juh - ukonéena etapa Prieskumov a rozborov,
(aktuélne je v spracovani navrh Zadania)
o UPN-Z Palenisko — Pristav — v roku 2017 bolo vyhlasené verejné obstaravanie a vyber spracovatel’a,
z dovodu, zZe sa ziadny uchadzac neprihlasil, bude VO opakované v roku 2018
(prebieha VO na vyber spracovatel’a — predkladanie pontk do 26.4.2018)
o UPN-Z Zimny pristav — pripravné préace, suhlas Hl. mesta SR Bratislavy s obstaravanim
(aktualne v priprave verejné obstardvanie na vyber Odborne spdsobilej osoby)
o UPN-Z Prievoz vychod — stihlas porady starostu zo diia 28.11.2017 so zaGatim obstardvania v roku
2018
(Uznesenie MZ — suhlas s obstaravanim, ziadost' na Hlavné mesto SR Bratislavy zo dia 22.3.2018
o suhlas s obstaravanim v zmysle ¢l. 42 Statatu)
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o UPN-Z Prievoz zapad - stihlas porady starostu zo diia 28.11.2017 so zadatim obstaravania v roku
2018
(Uznesenie MZ — suhlas s obstaravanim, ziadost’ na Hlavné mesto SR Bratislavy zo dia 22.3.2018
o suhlas s obstaravanim v zmysle ¢l. 42 Statatu).

Aktudlne mestska Cast’ obstarava celkovo 13 uzemnych planov zon.
Opravy uli¢nych vpusti vo vyske 10 722,11 € boli vykonané na Kasmirskej, Kapu$ianskej, Mojmirove;j ul.

Na dopravné znacenie, dopravné rezimy, prieskumné a projektové prace bolo vynalozenych celkom
37 036,16 €, z toho :

e osadenie nového zvislého a vodorovného znacenia v stlade s odsuhlasenym projektom organizacie
dopravy v operativnej komisii pri oddeleni dopravy na Magistrate hl. mesta su realizované podla
potrieb a stavu znacenia a na zaklade opodstatnenych poziadaviek obyvatelov — nové dopravné
znaCenie a dopravné zariadenia (koly) boli realizované na komunikaciach Mesacnd, Kupeckého,
Rumanéekovd, Mliekarenska, Jasikova, Tekovskd, Sumavska, Solivarska ul. a Mlynské luhy. Nové
dopravné zrkadlo bolo osadené na ulici Sinokvetna.

e oprava havarijnych stavov dopravného znacenia na zaklade hlaseni obyvatel'mi, Mestskou policiou
a Magistratom hl. mesta a prostrednictvom odkazu pre starostu bolo realizované na komunikacidch
III. a IV. triedy a t¢elovych komunikaciach.

e oprava spomalovacich prahov bola vykonana na uliciach Medzilaboreckd a Stachanovska
a na niektorych uliciach boli vymenené len jednotlivé poSkodené dielce.

e kompletné zriadenie parkovacich miest cca 60 pre osoby ZTP - vodorovné znadenie a zvislé znadenie
s piktogramom invalidnej osoby v lokalitdich: Travniky, PoSen, Ostredky, Prievoz, Nivy, Stary
Ruzinov, Strkovec.

e obnova prechodov pre chodcov oznaCenych zvislym dopravnym znaCenim na komunikéciach
I1l. triedy bola realizovana kompletne v lokalitach Nivy, Strkovec, Poseti, Trnavka a Travniky.
Na ulici Canova sa obnovilo podfarbenie priechodov, nové podfarbené priechody boli zrealizované
aj na komunikacii Staré zahrady.

5. Ochrana zZivotného prostredia

Vydavky na ochranu Zzivotného prostredia boli v roku 2017 cerpané vo vyske 2 394 558,02 €,
¢o predstavuje plnenie rozpoc¢tu na 92,2 %.

Polozka Nakladanie s odpadmi bola celkovo vycéerpana na 94,7 %, ¢o predstavuje sumu 2 083 562,60 €.

Ciel'om letnej a zimnej idrzby komunikacii je zabezpeCit' zjazdnost’ cestnych komunikacii III. a IV. triedy
zverenych do spravy MC. Dlzka zverenych komunikacii je 173 km (cesty 89 km, chodniky 84 km).
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Na letni adrzbu komunikacii bolo vynaloZenych celkom 146 184,68 €, ¢o predstavuje 81,2 % plnenie.
Finan¢né prostriedky boli pouzité na strojové a rucné Cistenie komunikacii a parkovisk, na Cistenie
a pretlakovanie dazd’ovych vpusti, osadenie chybajucich kanaliza¢nych poklopov a pod.

Na zimna udrzbu komunikacii bolo v roku 2017 cerpanych celkom 254 965,47 €. Tieto finan¢né
prostriedky boli pouZité na zimnu pohotovost’, odhfianie a odvoz snehu a posyp komunikacii v sprave MC.

Rozpoc€et na idrzbu detskych ihrisk bol v roku 2017 ¢erpany na 93,2 %, ¢o predstavuje 74 553,19 €.
MC spravuje 70 detskych ihrisk a pieskovisk. Finan¢né prostriedky boli pouzité na ich udrzbu, Cistenie,
na vymenu a likvidaciu piesku a na opravy v zmysle schvaleného harmonogramu.

V roku 2017 sa v rdmci beznej udrzby detskych ihrisk vykonala komplexna vymena piesku, nové Strkové
dopadové plochy boli realizované na DI na Kupeckého, Cmelikovej ul. a na Lis¢ich nivach.

Doplnené boli strkové dopadové plochy na DI na Rumancekovej ul., ktoré zaroven preslo aj komplexnou
udrzbou (nater prvkov, opravy, vymena poskodenych pruZinovych hojdaciek).

Vykonali sa opravy hracich prvkov a oplotenia na detskom ihrisku na Vietnamskej ul. Na detskom ihrisku
na Kastiel'skej, Nezabudkovej a Haburskej ul. bolo na zaklade poziadaviek obyvatel'ov zrealizované
drevené obloZenie pieskovisk.

Nové herné prvky boli doplnené na existujice detské ihriskd — LiS¢ie nivy doplnenie hojdacky, Haburska —
doplnenie $mykl'avky a workoutovej zostavy, Cmelikova — doplnenie $mykl'avky a lezeckej steny.

Boli zakupené a inStalované nové liStové a ohradkové hojdacky, ktoré nahradili poSkodené na ihriskéch
a to Biocentrum, Cmelikova a Kastiel’ska ul..

Na udrzbu verejnej zelene bolo vynalozenych celkom 1 116 595,49 €, o predstavuje plnenie rozpoctu
na 91,2 %. Financné prostriedky boli pouzité na jarné a jesenné hrabanie, kosenie, orezdvanie a vyrub drevin
a krikovych porastov, zber konarov, okopavky zahustenych vysadieb, rez zivych plotov, asanaciu ruzovych
zahonov, zalievky stromov, opravy a osadenie lavic a malych koSov, frézovanie piiov a iné.

Z tejto polozky sa d’alej realizuju aj prace a dodavky, napr. revitalizacia zelene, vysadba drevin a kvetin,
vyrub drevin, frézovanie piov, zvySena udrzba revitalizovanej a parkovej zelene, Uprava zelene, zabrany proti
prejazdom a parkovaniu, oSetrenie drevin, likvidécia osich hniezd a mobilnej zelene.

Okopavka a odburinenie zahona ruzi na Martincekovej ul., vyruby drevin, oSetrenie drevin proti chorobam
a Skodcom, zalievka novo vysadenych drevin.

Zrealizovala sa repasacia laviciek v parku na Sedmokraskovej ulici.

V lokalitich mestskej Casti bolo opravenych cca 49 a osadenych 11 kusov odpadkovych kosov.
Pri Strkoveckom jazere bolo osadenych 12 ks novych kosov Glasdon.

Na jarni a jesenni deratizaciu verejnych priestranstiev bolo vynalozenych celkom 15 998,92 €,
¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 94,1 %. V najviacsej miere sa podiel'a na Cerpani rozpoctu deratizécia
proti premnozenym hlodavcom. Ide predovsetkym o lokality Nivy, Stary Ruzinov, Travniky, Ostredky,
Posen a Strkovec.

Vydavky za uloZenie a likvidaciu odpadu predstavovali v roku 2017 celkom 473 619,03 €, plnenie
rozpoctu bolo na 94,7 %. Financné vydavky boli pouZité na:

= odstranovanie neriadenych skladok —
- pod Pristavnym mostom a na Vrakunskej ceste pod dial'nicou
- na ulici Domové role
- v areali byvalej skoly na Vietnamske;j ulici
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- na cyklotrase na Hrani¢nej ulici
- na uliciach — Boc¢nej, Motylej, Gasparikove;j

= docistovanie objemného odpadu po bezdomovcoch v lokalitach
- Zlaté piesky
- Vrutocka — na Krizovatkach
- Luc¢na — Malé Pélenisko

= obsluha $pecidlnych koSov na psie exkrementy, doCistovanie verejnych priestranstiev, osadenie
tabul’ na verejné priestranstva, do parkov, na detské ihriska,

« kosenie ftrstin v zimnom obdobi, doéistovanie vodnej plochy Strkoveckého jazera
od vyplavenych vodnych rastlin a necistot

» rozvoz pitnej vody na Jastrabej ul.

* odvoz velkorozmerného odpadu z jarného a jesenného upratovania, zvySent udrzbu verejnych
priestranstiev

= zber a uloZenie komunalneho odpadu z parkovych koSov, Cistenia a Skarpirovania ulic,

= zber a uloZenie bioodpadu na skladku z jarného a jesenného hrabania, kosenia, orezov a vyrubov drevin,
zivych plotov a ruzi.

Vykon tejto sluzby bol vroku 2017 pokryty prevazne zpodielu na vynose miestneho poplatku
za komunalny odpad adrobny stavebny odpad, ktory prerozdeluje magistrat hlavného mesta SR
Bratislavy (520 746 €).

V podkapitole ,,Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana“

- z polozky Kostra ekologickej stability sa realizuju aj prace a dodavky, ktoré nie s sucastou beznej
pravidelnej drzby zelene, napr. revitalizacie zelene, vysadby drevin a kvetin, ndhradnd vysadba za vyruby
drevin vo verejnej zeleni, zvySena Udrzba revitalizovanej zelene, najmé zalievka, Gpravy zelene, zabrany
proti prejazdom a parkovaniu, vypracivanie fytopatologickych posudkov, oSetrenie drevin, vysadba
a montdz vegetacnych nadob, ndhradna vysadba za vyruby drevin vo verejnej zeleni.

V roku 2017 sa realizovala zvysena udrzba vysadieb na Strkoveckom jazere, na Dulovom nam., v parku
na Ostredkovej ul., v parku A. Hlinku. Tiez sa realizovalo vypractvanie fytopatologickych posudkov
na dreviny, dalej vyruby drevin, oSetrenie drevin proti chorobam a skodcom, udrzba, demontaz
a uskladnenie vegeta¢nych nadob, oSetrenie senescentného stromu - duba v Ruzovej doline, vybudovanie
chodnika na Haburskej ul., revitalizacia rozjazdenej plochy na Klukatej ul., revitalizacia ruzinovského
jazera Rohlik.

Mestska Cast’ zrealizovala terénne upravy na jazere Rohlik v rozsahu vykonanych prac :

- odstranenie ruderdloveho porastu

- uprava a udrzba chodnikov — mlatovy chodnik

- Uprava a udrzba zelene,

- zemn¢ - vykopove prace pri uprave svahu — plaze,

- dosypanie Strkového posypu v lagune jazera,

- doplnkovy mobiliar (lavicky v pocte 5 ks, 1 ks bezoperadlova lavicka a koSe v pocte 3 ks).

- na ekologicki asanaciu tizemia bolo v roku 2017 vynalozenych celkom 59 328,88 €. Financné
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prostriedky boli pouZité na vysavanie verejnych priestranstiev od psich exkrementov, dopiiianie vreciek
na psie exkrementy, zber uhynutych kadaverov a odchyt tulavych zvierat, osadenie zakazovych tabal
a novych kosSov.

- na upravu okolia Strkoveckého jazera bolo v priebehu roka 2017 vynaloZenych celkom
18 151,06 € (docistovanie vodnej plochy jazera od vyplavenych vodnych rastlin a necistot, letny
monitoring kvality vody jazera, zvySena udrzba zelene).

- prvok enviromentalna politika v mestskej Casti zahfla zabezpeCenie tvorivych dielni pre ziakov
zakladnych Skol. Ztejto polozky Cerpanie bolo pouzité na realizdciu tvorivé dielne - Cinnost SEV
ku Svetovému diiu Zeme, pokracovanie projektu - ,,Chcel by som mat’ psika“ - starostlivost’ a zodpovednost’
za chov psov, tla¢ detskej knihy "Chrobak Tonko". Z tejto polozky sa realizuje aj financovanie ¢ipovania
PSOV.

Tak ako v predchadzajucich rokoch aj v roku 2017 sa zabezpecoval rozvoz pitnej vody na Jastrabej ulici,
za ktory MC zaplatila 8 985,60 €.

6. Bvvanie a obc¢ianska vybavenost’

Vydavky na byvanie aobciansku vybavenost boli v roku 2017 cerpané vo vySke 85 002,01 €,
¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 76,9 %. Financné prostriedky boli pouzité na:
e spravu bytov a nebytovych priestorov
pripravu a uzatvaranie najjomnych zmluv na byty
uzatvaranie ndjjomnych zmlav na nebytové priestory
opravu bytov v bytovom dome Vietnamska 41, Listova 4
rekonstrukciu bytov v neuzivania schopnom stave
prevod bytov a spoluvlastnickych podielov na pozemkoch prisluchajiacich k bytom a nebytovym
priestorom.

7. Zdravotnictvo
Cerpanie na tejto polozke v roku 2017 bolo nulové, nakol’ko MC nema v danej oblasti kompetencie.

8. Rekreacia, kultira a naboZenstvo

V roku 2017 vydavky na polozke 08.1.0. Rekrea¢né a Sportové sluzby boli vo vyske 2 795 418,29 €
a boli pouzité na bezné transfery poskytnuté formou prispevku na financovanie beznych vydavkov pre:

1/ RUZINOVSKY SPORTOVY KLUB, prispevkova organizacia vo vyske 865 000 € .

Sledovanim ndkladov a procesov v spolocnosti aich analyzou sa podarilo Ruzinovsky Sportovy klub
ozdravit’. V stcasnej dobe plni tlohy zriad’ovatel’a.

Ruzinovsky Sportovy klub vramci hlavného predmetu svojej Cinnosti v zmysle zriad’ovacej listiny
zabezpecuje :

. spravu a prevadzku zverené¢ho majetku
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a) Areal hier Radost’ Strkovec

b) Areal netradi¢nych $portov na Pivonkovej ulici

¢) Zimny Stadién Vladimira Dzurillu

d) $portové ihriska ZS na Kuligkovej, Vratockej a Medzilaboreckej ul.
e) $portové ihrisko ZS na Nevidzovej ulici a v Ruzovej doline

e pripravuje aorganizuje verejno-prospesné a Sportovo-rekreatné podujatia (v rozsahu poziadaviek
mestskej Casti)

« spolupracuje s predskolskymi zariadeniami, Skolami I. a II. stupna pri organizovani vybranych druhov
Sportovych aktivit

e organizuje krizkovl a zdujmovu ¢innost’ v r6znych druhoch Sportu.

Ruzinovsky $portovy klub zabezpecoval v roku 2017:

$portové podujatia: Summersportday, Ruzinovsky defi otcov, Sportovy defi seniorov, Ruzinovska
cyklo¢asovka, Spojme sa s detmi (spolo¢na akcia seniorov adeti), Hodové slavnosti (futbal
a cyklocasovka), Mikulds na l'ade, Ruzinovska Sarkanidda, Halloweensky lampidnovy sprievod,
Majster Ruzinova vo florbale

Sportové aktivity pre materské Skoly: kurzy - korculovania, lyzovania, plavania,
Miniolympiady 2017

Sportové sut’aze pre zakladné Skoly: Ruzinovska Sportova liga ziakov — futbal, hadzana, florbal,
vybijana, atletika

RuZinovské Sportové prazdniny: denné a tyZdenné pobyty pre deti od 7 do 14 rokov v Areali hier
Radost’ Strkovec s dorazom na Sportové aktivity.

Spolu vsetkych uvedenych ¢innosti sa zacastnilo vyse 6500 aktivnych ucastnikov.

Okrem toho Ruzinovsky $portovy klub na Zimnom S$tadione Vladimira Dzurillu pravidelne poskytoval
ladovu plochu pre verejnost’ v tyZdennom rozsahu:

tyzdenne 2 hodiny pre deti a mladez a 2,25 hodiny verejného kor¢ul'ovania v obdobi od 01.01.2017
do 31.05.2017 a od 01.09.2017 do 31.12.2017, t. j. cca 148 hodin, pricom pocas prazdnin a sviatkov
boli verejnosti poskytované d’alSie extra hodiny na verejné kor¢ul'ovanie

V tom istom obdobi aj hodiny pre amatérskych hokejistov v tyZdennom rozsahu cca 60 hodin, ¢o
bolo v obdobi od 01.01.2017 do 31.05.2017 a od 01.08.2017 do 31.12.2017 priblizne 2 050 hodin.

v obdobi 0d 01.01.2017 do 31.05.2017 a od 01.09.2017 do 31.12.2017 vykonavali svoju ¢innost’
aj hokejové kluby HK Ruzinov "99 Bratislava, a. s., HC Bratislava, s.r.o., HC SKP Bratislava,
krasokorculiari SKP a SCP Bratislava , hraci curlingu pod vedenim Slovenského curlingového
Zvazu.

V Casti 08.2.0 Kultirne sluzby bol rozpocet schvaleny vo vyske 2 852 679 € a Cerpanie bolo vo vyske
2 795 418,29 €, teda 98%.
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Do tejto polozky patri aj grantovy program, ktorého vyzva bola schvalend MZ dna 13.12.2016 uznesenim
¢. 388/XXI11/2016. O podporu z tohto programu sa mohli uchadzat’ pravnické aj fyzické osoby, pricom
podmienkou bolo vypracovanie projektu, ktorého uskuto¢nenie prinesie isti formu rozvoja Ruzinova.
Aktivity, na ktoré bolo mozné ziadat' finan¢né prostriedky, museli byt z oblasti zivotného prostredia,
Sportu, socidlnej oblasti a vzdeldvania.

Na zaklade navrhu komisie pre posudzovanie projektov na rozvoj vzdelavania, Sportu, kultlry, socidlnej
oblasti a zZivotn¢ho prostredia bol na MZ dha 25.4.2017  schvéleny uznesenim ¢&. 440/XXVI/2017
zoznam ziadosti o poskytnutie grantov. MC v roku 2017 vynalozila a za¢tovala  granty vo vyske

129 059,81 €.
GRANTY 2017
Nazov Adresa Nazov projektu Oblast’ Schvalena | Suma poznamka
ziadatel'a suma vratenych
SPOLU
TRADITION, OZ |Mati¢na 11, |PREBBURGER kultarno-
83103 KLEZMER BAND - spolocenské | 1500¢€
Bratislava koncert pre star§ich aktivity
WRESTLING Ostredkova | Organizacia turnaja, telovychova,
CLUB 10, 821 02 hry - Ruzinovska Sport a 2000 €
SLOVAKIA, OZ | Bratislava ziacka pasovacka mladez
Spade media, s.r.0. | Narcisova 50, | Street art, Moderné ochranav a
82101 umelecké malby v tvorba ZP 4280 €
Bratislava parku A. Hlinku
Spolocenstvo deti | Okruzna 13, | Futbal Gtoci telovychova,
a mladeze SDM 821 04 Sport a 5000 €
DOMINO Bratislava mladez
LBMB s.r.o. Kosicka 49, | Trénuj, cvi¢, obezitu telovychova,
821 08 zZnic Sport a (o
. L. vratene
Bratislava mladez Financng
inanéné
prostriedky 1/
4000€ | 30,08 € 8.12 2017 Vo
vyske 8,28 €
2/27.3.2018 vo
vyske 21,80 €
Spolok Tomasikova | Zelend jeseni Zivota ochrana a
sv.Vincenta de 8A, 82103 tvorba ZP
Paul na Slovensku | Bratislava 1900 €
- Dom nadeje
SRRZ-RZ pri ZS |Ruzova Myslim, teda triedim! | ochrana a
RuZova dolina 29 | dolina 29, tvorba ZP 3800 €
82109
Bratislava
SVBaNP na Sabinovska Sport a mladez na telovychova,
Sabinovskej 3/A, 82102 | Sabinovskej ulici Sport a 4900 €
3/A,3/B Bratislava mladez
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ZR pri ZS Kuliskova 8, | Petangové ihrisko telovychova,
Kuliskova 8 821 08 Sport a 3500 € 3500,00 grant nEbo!
Bratislava mladez € realizovany
Spojena §kola sv. | Bachova 4, Viac atletiky, telovychova,
Vincenta de Paul | 821 03 gymnastiky, Sport a vratené dita
Bratislava basketbalu a Zimnych mladez 25.10. 605,-€
Sportov - vybavenie 5000€ | 900,00 € | 6.4.2018 - 295
skolskej telocviéne - € - nevyuzité
financné
prostriedky
Univerzita Mlynské luhy | Komunitna zahrada na | rozvoj
Komenského v 4,821 05 FSEV UK v BA komunitného
BA., ,Fakulta Bratislava Zivota 3085 €
socialnych a
ekonomickych
vied
Klub rychlostnej Botanickda 9, | Rozluckové tortové telovychova,
kanoistiky - 84104 preteky 2017, Zlaté Sport, 960 €
Vinohrady Bratislava piesky 2017 mladez
Bratislavska Krasinského | Podpora a sprevadzanie | socialna
arci@iecézna 6, 82_1 04 v dusevnom zdravi oblast’ vratené
chan}q DSSaRS | Bratislava nevyuité
Samdria 4000€ | 73,50€ | financné
prostriedky
7.12.2017 vo
vyske 73,50 €
FZ KARPATY, |Pribisova4 |Slovensko vtancocha |kulturno-
0z 841 05 piesnach III spolocenské | 5000€
Bratislava aktivity
Klub plastikovych | Sklabinska Sutaz plastikova zima | kultarno-
modelarov 16, 831 |2017 spolo¢enské | 2 000 €
Bratislava 06 Bratislava aktivity
Slovenska Junacka 6, Ruzinovsky plavecky | telovychova,
plavecka federacia | 832 80 maraton 2017 - Sport, 2000 €
Bratislava 5. roénik mladez
SLOVASTAYV, Vlastenecké | Stala expozicia historie | kulturno
S.r.o. nam. 8§, Ruzinova a Ostredkov | spolocenské
851 01 aktivity 3300€
Bratislava
OZ Samaria Radlinského | Rozhodni sa pomahat’ | socialna
47,920 01 a daj veciam druhu oblast’ 3765 €
Hlohovec Sancu!
Mgr. Bojanovska | Mileticova Viacucelové ochrana a
DisS - zast. 72, 82108 |kontajnerové stojisko | tvorba ZP 5000 €
vl.bytova NP BD | Bratislava Mileticova 72
Mileti¢ova 72
0OZ Komina Ruzinovska | Komunitna zahrada rozvoj
4814/1, Ostredky komunitného
821 02 zivota (.
. vratene
Bratislava .
nevyuzite
3500€ | 150,00 € finan¢né
prostriedky

15.11.2017 vo
viike 150,- €
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Ruzinovska Nevadzova 3, | Hrame tenis, telovychova,
tenisova akadémia | 821 01 Sportujeme v Ruzinove | Sport a 1 000 €
Nevidzova Bratislava mladez
Slovensky ¢erveny | MiletiCova Revitalizacia jedalne socialna
kriz, izemny 59, 82109 |pre seniorov oblast’
spolok Bratislava - | Bratislava
mesto vratené
2000€ | 147,87¢€ | DEVYUZité fin.
’ prostriedky
7.12.2017 v
sume 147,87 €
Slovensky ¢erveny | Mileti¢ova Spolu to zvladneme vzdelavanie
kriz, izemny 59, 82109
spolok Bratislava - | Bratislava 3495€
mesto
BOX CLUB Sandorova 1, | Sidliskovy boj telovychova,
RUZINOV 821 82103 Sport a
Bratislava mladez G
vratene
nevyuzité
5000€ | 36,82¢€ finanéné
prostriedky
28.3.2018 vo
vyske 36,82,- €
Centrum Rafael Narcisova 5, | Edukativny ostrov rozvoj
0z 82101 v MC RuzZinov komunitného | 3 500 €
Bratislava Zivota
Poradenské MiletiCova 7, | Podpora ¢innosti rozvoj
centrum pre rodiny | 821 08 Poradenského centra komunitného
FAMILY Bratislava pre rodiny Family Zivota 2600€
GARDEN Garden
Zdruzenie Mraziarenskd | Zvysenie efektivnosti | ochrana a
obcianskej 3, 82108 separacie odpadu na tvorba ZP 2000 €
sebaobrany Bratislava stojisku s pristreSkom
Materské centrum | Haburskd 2, | InSpirativna zahrada ochrana a
HOJDANA 82101 tvorba ZP 3500 €
Bratislava
PRIMA n.o. Banselova 4, | Aktivizacia rozvoj
82104 Ruzinovskej Tvorivosti | komunitného | 2 g0 €
Bratislava - ART zivota
0OZ pri ZS Borodacova | Revitalizacia telovychova,
Borodacova 2,821 03 telocviéného naradia Sport a 3000 €
Bratislava a nadinia mladez
OZ ZRPD Pupava | Exnarova 6, |V materskej skole telovychova, Vratené
82103 "Hravo - zdravo" Sport a nevyuzité
Bratislava mladez 3000€ | 157,00€ finanéné
prostriedky
22.3.2018 vo
vyske 157,- €
Peter Peller - Sabinovska 5, | Psi park Ruzinov rozvoj
dogtrainer 821 02 komunitného | 2 j9g¢ | 219800 |  grantnebol
Bratislava zivota € realizovany
0z MAXIM Stastna 31, Najmensi zachranuji ochrana a
82105 planétu tvorba ZP 4985,00 - Zmluvarnebf)la
Bratislava € podpisana
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Ing. Vladimir Drienova 37, | Ruzinovsky vlacik kultirno
Sirotka - ECOMA | 82102 spoloenské | 5000€ | °000.00 | grant nebol
Bratislava aktivity € realizovany
Domka-Zdruzenie | Okruzna 13, |Den farnosti kultrno
salezianskej 821 04 spoloc¢enské
mladeze stredisko | Bratislava aktivity 5000€
BA Trnavka
Ing. Vladimir Drienova 37, | Sportpark telovychova, 3300.00 nebola
Sirotka - ECOMA | 82102 Sport a 3300€ € ' podpisana
Bratislava mladez zmluva
Veslarsky Klub Mokran Podpora veslovania - | telovychova,
Slavia STU zéhon 1, 821 |lod’ Sport a 3500 €
Bratislava 04 Bratislava mladez
MUSICA Safranova 5, | Hudobno-dramaticka kultarno
LITURGICA, 811 02 hra Kvetinkovo spolocenské | 4 620¢€
S.r.o. Bratislava aktivity
Domka-Zdruzenie | MiletiCova 7, | Primestsky tabor 2017 | telovychova,
salezianskej 821 08 Sport,
mladeze stredisko- | Bratislava mladez 3500€
Mileticova
Organizacia Vratocka 8, | Sport aj pre telovychova,
muskularnych 821 04 Ruzinov¢anov Sport, 4000 €
dystrofikov v SR | Bratislava na voziku mladez
HK Ruzinov 99, |Ruzinovska |ZvySovanie $portovej |telovychova,
Bratislava a.s. 4,82101 urovne mladych $port, 3500 €
Bratislava hokejistov mladez
Basketbalovy Klub | Sartorisova Pod’me $portovat’! telovychova,
Slovan Bratislava |10, 821 08 Sport, 2500 €
Bratislava mladez
0OZ BCHZ Gerulatska 2, | Letna hudobna Skola vzdelavanie porusenie
851 10 BCHz financnej
Bratislava 5350 | 235000 | discipliny -
€ poskytnuty
grant v roku
2009
Slovenska Ilyrska 2/A, | Pétanque pre vSetkych | telovychova,
Federacia 85101 v Ruzinove Sport, 3940 € 3940,00 grant nEbO!
Pétanque Bratislava mladez € realizovany
Institat cirkularnej | Belinského 3, | Ruzinov bez odpadu ochrana a
ekonomiky, 0z | 85101 tvorba ZP 3500€ | 390000 | grantnebol
Bratislava € realizovany
TOP ligao.z. Jasikova 24, | Amatérskym Sportom | telovychova,
821 03 k zdraviu a vzdelaniu | $port, 4 440 €
Bratislava deti v Ruzinove mladez
Depaul Slovensko, | Kapitulska Spolu nam bude Doma | kultarno
n.o. 18,814 14 Dobre-ulica nie je spolocenské | 2 000 €
Bratislava domov aktivity
ZRaPS MS Zapadna 2 Veselé spominanie kultirno
Zapadna 82102 spoloéenské | 2200€
Bratislava aktivity

V tejto kapitole (08.2.0 Kultarne sluzby) je evidované ¢erpanie rozpoctu pre:

1/ KniZnicu RuZinov - bezny transfer vo vyske 485 000 €.
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Cielom cinnosti Kniznice Ruzinov je zabezpecit' dostupnost’ literatury pre vsetky vekové a socialne
vrstvy obyvatelov a vypestovat’ vztah k literature u mladych cCitatelov. Kniznica Ruzinov zorganizovala
podujatia pre tcastnikov, ktoré ponukla vSetkym vekovym vrstvam, ktoré sa stretli suznanim
za zorganizovanie vysoko profesiondlnych a zaujimavych akecii.

2/ Spolo¢nost CULTUS — RUZINOV, a. s., ktora v zmysle Zmluvy o komplexnom najme poskytovala
v roku 2017 vybrané kulturno-spolo¢ensko-vzdelavacie aktivity v celkovej sume 672 884 € pre vSetky
vekové a socidlne skupiny obyvatelov Ruzinova v zariadeniach a priestoroch prevadzkovanych
spolo¢nostou CULTUS Ruzinov.

Spolognost CULTUS — RUZINOV, a.s. prevadzkovala v roku 2017
- DK RuZinov
- Spolocensky dom Nivy
- Spolocensky dom Prievoz
- Spolocensky dom Travniky.

Vroku 2017 boli na zéklade zmluvy o komplexnom najme majetku bezplatne poskytnuté priestory
na nacviky a prezentaciu ¢innosti kulturno-spolo¢enskym suborom:

MFS Karpaty

MSZ Cantus

Stibor Tarasa Sevéenka
DFS Travnicek
Sachovy krizok

Kluby dochodcov.

Za rok 2017 boli na zaklade poziadaviek mestskej Casti v ramci $tvrtroénych planov realizované podujatia:

sut’aze pre deti (Sportovo-zabavné popoludnia)
tvorivé dielne pre prazdninujuce deti

Citanie rozpravok pre deti v rdmci podujati
denny kreativny workshop pocas podujati
nedelné rozpravkové dopoludnie

divadelné predstavenia pre dospelych

dialégy - protidrogové forum pre Ziakov
filmové premietanie pre Skolské kluby deti
prednasky

filmové premietanie pre seniorov

koncerty

Skolské akadémie

dni zdravia

akadémia tretieho veku

vystavy

literarne podujatia v spolupraci s Kniznicou Ruzinov.
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MC si objednala si objednala tradi¢né kultirne a $portové aktivity:

Ruzinovské zabijackové slavnosti
Detsky karneval

Knizny festival

Legendy Ruzinova

Vel'ké noc detom

Ruzinovsky majales a stavanie maja
Ruzinovsky jedak

Rybarske slavnosti a MDD
Ruzinovska promenada

Ruza Ruzinova

Kultarne leto

Ruzinovské hodové slavnosti
Ruzinovské folklorne slavnosti
Ruzinovska lyra

Ruzinovska zima.

Spolo¢nosti TVR a RE, spol. s. r. 0. bola v roku 2017 na bezné vydavky poskytnuta suma 365 540 €.

V polozke <¢lenské prispevky bolo Cerpanie na ¢lenské pre Asociaciu prednostov, ZdruZzenie hlavnych
kontrolérov, Uniu miest Slovenska a Regionéalne zdruZenie miest a obci Slovenska.

9. Vzdelavanie
Suhrnné vydavky v tejto kapitole predstavovali 15 633 782,32 €, ¢o predstavuje plnenie na 99,7 %.

1. Podprogram predSkolské vzdeldvanie - predstavuje Cinnosti: zabezpeCenie predSkolskej vychovy
v zmysle zakona o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) &. 245/2008 Z.z. a Vyhlasky MS SR
&. 306/2008 Z. z. 0 materskej skole, ktora bola zmenena vyhlagkou MS SR &. 308/2009 Z. z. Podprogram
vytvara materialne, persondlne a priestorové podmienky pre zabezpecenie vychovnych a vzdelavacich
sluzieb v materskych Skoldch zameranych na vSestranny rozvoj osobnosti dietat’a. Financuja sa vydavky
na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, materil, tovary a sluzby, bezni drzbu a spravu budov MS a
elokovanych pracovisk, transfery a vybavenie potrebné pre MS.
Mestska cast’ prevadzkuje 21 materskych §kol vratane elokovanych pracovisk. V roku 2017 bolo
Vv tychto pracoviskach umiestnenych 2 177 deti.

2. Podprogram zakladné vzdeldvanie predstavuje ¢innosti: zabezpeCenie zakladného vzdelania v stlade
so $kolskym zakonom ¢&. 245/2008 Z. z. a vyhlasky MS SR ¢. 320/2008 Z. z. o zakladnej $kole V zneni
neskorSich predpisov. Zahfna c¢innosti vediuce k zabezpeCeniu kvalitného vychovno-vzdeldvacieho
procesu v zakladnych $kolach v zriadovatel'skej posobnosti MC, podporovanie projektov zameranych
na skvalitnovanie vyucovania a vzdelavania, vzdelavanie v oblasti etiky, filantropie, kultiirnej identity,
vedy a vyskumu a pod. Financovanie $kol s pravnou subjektivitou a ich hospodérenie je upravené
zakonom €. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kol, strednych kol a Skolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov a zdkonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Magistrat hl. m. poskytuje mestskej Casti
dotaciu na preneseny vykon S$tatnej spravy na useku Skolstva (dotacia na bezné vydavky vratane
vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok
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do poistovni, dotacia na osobné naklady na asistentov ucitelov, na financovanie nakladov suvisiacich
s poskytovanim zaujmového vzdeldvania prostrednictvom vzdeldvacich poukazov a pod.), ktora je
zahrnuta aj v prijmovej Casti rozpoctu, zakladné Skoly su tiez financované z vlastnych prijmov
a Z rozpoctu mestskej Casti.

Mestska Cast’ prevadzkuje 9 zakladnych $kol (s poctom Ziakov 4 331).

3. Podprogram zariadenia pre zdujmové vzdelivanie SKD  predstavuje zaujmové vzdelavanie
v zmysle zédkona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani ( Skolsky zadkon ), vytvaranie materidlnych,
personalnych a priestorovych podmienok k zabezpecovaniu vol'nocasovych aktivit Ziakov. Financuju sa
mzdy, platy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby a bezné transfery. V Skolskych kluboch
deti bolo v roku 2017 zapisanych 2 189 Ziakov.

4. Podprogram $kolské stravovanie predstavuje Cinnosti stvisiace s pripravou a poskytovanim jedal
a napojov pre deti a ziakov v materskych Skolach a zakladnych skolach.
V materskych Skolach bolo zaevidovanych 2 177 stravnikov a na zakladnych Skolach sa stravovalo
3 336 ziakov.

Zakladné skoly na osobné a prevadzkové naklady v roku 2017 vycerpali celkovo 7 249 089,09 €, vydavky
materskych 8kol za rok 2017 boli vo vyske 4 858 778,16 €, na Cinnost’ Skolskych klubov deti bolo
vyGerpanych 1451 964,16 € a skolskych jedalni pri MS aZS 1499 748,39 €. Prekroenie prijmov
v 8kolskych jedadlhach MS je z dovodu zvyseného poétu odstravovanych deti (zvySené prijmy sa
odzrkadl'uji vo zvySenych vydavkoch).

V celkovych vydavkoch su zahrnuté financné prostriedky zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej
spravy, prostriedky zrozpoétu MC, zprijmov zprenajmu az preplatkov za energie za rok 2016
a z mimorozpoc¢tovych prostriedkov. V sulade so zakonom ¢&. 523/2004 Z. z. v zneni neskorSich predpisov
v roku 2017 pouzili zakladné Skoly prostriedky zo Statneho rozpoctu prevedené z roku 2016 v sume
161 690,79 €. Nepouzité financné prostriedky zo Statneho rozpoctu za rok 2017 vo vyske 179 350 €
zékladné Skoly vycerpali do 31.3.2018. Nevycerpana dotacia za rok 2017 v celkovej sume 0,12 € nebola
poukazana na ucet hlavného mesta Vv sulade s § 8a ods. 7 zakona ¢. 523/2004 Z.z. v zneni neskorSich
predpisov.

Vvvoj poctu deti a Ziakov

Mestska ¢ast’ Pocet deti a ziakov

Bratislava-RuZinov 2013 2014 2015 2016 2017
Materské skoly 2 066 2 140 2172 2 156 2177
Skolské jedalne pri MS 2 066 2 140 2172 2 156 2177
Zakladné skoly 3727 3826 3987 4133 4332
Skolské kluby deti 1875 1880 2032 2 161 2189
Skolské jedalne pri ZS 2 805 2873 3229 3289 3336
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Celkovo v roku 2017 poukazala MC $kolam a $kolskym zariadeniam transfery na bezné vydavky
na opravu a udrzbu v ¢iastke 566 887,14 €.

Uvadzame prehl’ad pouzitych prostriedkov:

o rekonstrukcia elektroinstalacie a osvetlenia - ZS Medzilaborecka, ZS Ruzova dolina,

7S Ostredkova, ZS Nevidzova, ZS Driefiova, MS Exnarova 148 040 €
e odstranenie poklesu podlahy, Giprava priestorov v suteréne ZS Ruzova dolina 33347 €
e odstranenie havarie - Gnik vody, Gprava priestorov ZS Mierova 23442 €
e vymena okien — ZS Kuliskova 5669 €
e odstraniovanie vihkosti stien — MS Stastna, MS Pieso¢na, EP Salviova 32289 €
e oOprava oporného muru ZS Vritocka 16 824 €
e nabytok do novych tried — MS Exnarova, MS Bancikovej, MS Presovska 21421 €
e Vyruby a orezy, ndhradna vysadba v arealoch ZS a MS — MS Stastna, MS Stalicova,
MS Exnarova, MS Pieso¢na, MS Medzilaborecka, MS Zapadna, ZS Driefiova,
Z8 Vratocka, ZS Nevidzové, ZS Ostredkova, ZS Borodacova 92206 €
e terasy DJ Palkovicova 18 327 €

e malovanie priestorov - MS Stastna, MS Zapadna, MS Exnarova, MS Pieso¢na,
MS Mileticova, MS Velehradska, ZS Kuliskova, ZS Ruzova dolina,

ZS Medzilaborecka 43 966 €
e vymena podldh — ZS Driefiova, ZS Kuliskova, ZS Vritocka, MS Exnéarova 24 478 €
e zariadenia do kuchyn — ZS Medzilaborecka, ZS Nevidzova, ZS Borodacova,

Z8 Ruzova dolina, MS Exnarova, MS Stalicova 4797 €
e havarie splaskovej a dazd’ovej kanalizacie, vody, UK, VS, elektroinstalacie,

zatekanie striech, oprava kominovych telies — budovy ZS a MS 74 673 €

a iné ako napr. vymena dveri, bran, stavebné Gpravy v interiéroch, spevnené plochy, refundacia nakladov
na elektricka energiu v Sportovych arealoch ZS — Vratocka, Nevddzova.

10. Socialne zabezpecenie

V roku 2017 vydavky v tejto kapitole dosiahli vysku 3 960 639,90 €, co predstavuje 95,2 %-né plnenie
rozpoétu. Transfery pre zariadenia socialnych sluZieb financované z vlastnych zdrojov MC boli
poskytnuté v Ciastke 1 687 514 €, z toho pre Domov déchodcov 1 171 004 € a pre RuZinovsky domov
seniorov 516 510 €.

Ako vroku 2016, tak aj vroku 2017 bola podpisana zmluva o0 poskytnuti finanéného prispevku
na financovanie socidlnej sluzby v zariadeni socialnych sluzieb podl'a § 71ods. 6 zakona ¢.448/2008 Z. z.
0 socidlnych sluzbach a 0 zmene a doplneni zakona ¢. 455/1991 Zb. a tento prispevok bol v roku 2017
poskytnuty vo vyske 1 589 760 €.

Prispevok bol uréeny pre:
- Ruzinovsky domov seniorov — 1 105 920 €
- Domov dochodcov — 483 840 €.

Dotacia za rok 2017 bola zac¢tovana do 31.3.2018. Ruzinovsky domov seniorov dostal z MPSVaR na rok

2017 dotaciu v celkovej vyske 1 105 920,- € na 12 mesiacov a 288 klientov. Vzhl'adom na to, ze v RDS st
umiestneni klienti aj so stupiiom odkazanosti II. — III., ich EON (ekonomicky opravnené naklady v zmysle
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zakona o socialnych sluzbach) st nizsie ako pri stupiioch odkazanosti IV., V. a V1., nevyCerpame dotaciu
Vv plnej vyske. Za rok 2017 RDS vratilo dotaciu MPSVaR vo vyske 41 894,17 €, z toho bolo 29 077,28 €
za neobsadené miesta — pri priemernej obsadenosti 98,7%.

Domov déchodcov vycerpal dotaciu v plnej vyske.

Jednorazové finan¢né prispevky boli vyplatené:
- 525 detom - pri prvom vstupe do Skoly vo vyske 18 375 €
- 857 matkam - pri narodeni dietata vo vyske 59 990 €
- 9 rodindm vo vyske 1 112 €
- 59 ob¢anom Vv hmotnej nudzi vo vyske 5 220 €
- 32 rodinam - Vianoce rodiny s detmi vo vyske 4 500 €
- 59 dbéchodcom vo vyske 5 220 €
- 35 nezamestnanym vo vyske 2 240 €.

K 31.12.2017 mestska cast’ celkovo zorganizovala 9 zajazdov pre 869 seniorov do Mosonmagyarovaru,
na Bratislavsky hrad, Carnuntum, Eckartsau, Pannonhalma, Milotice - Buchlovice, Brno, Biik, Vieden
s celkovym nakladom 9.385,79 €. Na mesacnej baze mestska Cast’ organizovala koncerty pre seniorov
S vol'nym vstupom s nakladom 3 350 €.

Raz za Stvrtrok bola organizovana oslava jubilantov — obyvatelov Ruzinova vo veku od 80, 90 rokov
aviac s Gerpanim 5 024,27 €. K 31.12.2016 MC vydala rozhodnutie o prispevku na spolo¢né stravovanie
1 0378 seniorom. Poskytla im prispevok vo vyske 81 550 €. Vianoc¢nej vecere pre osamelych seniorov sa
zcastnilo 35 ob¢anov. Celkovy naklad bol vo vyske 766,55 €.

V ramci zabezpedenia socialnopravnej ochrany deti MC v roku 2017 zabezpecéila tvorbu tspor vo vyske
3 851,28 €. Tvorba tspor sa tvori pre 3 deti v mesacnej vyske 92,63 € na diet'a pocas vykonavania ustavne;j
starostlivosti na osobny ucet dietat’a, ktoré v jeho prospech zriadil detsky domov. Uspory sa poukazuji
do zruSenia ustavnej starostlivosti dosiahnutim plnoletosti dietata alebo do jeho umiestnenia v ndhradnom
rodinnom prostredi.

K 31.12.2017 MC uzavrela zmluvu o zabezpedeni opatrovatel'skej sluzby pre 14 ob&anov RuZinova
S0 spolo¢nostami Venia-VIuadnost, n.o., AgentGra opatrovatel'skej starostlivosti SIMEON, Europa
progres, n.o. a S.H.SPERO s.r.0. Celkovy naklad na zabezpecenie opatrovatel'skej sluzby k 31.12.2017 bol
101 913,85 €.

Pridavky pre deti v hmotnej nudzi alebo deti rodi€ov s nizkym prijmom boli na zaklade poskytnutej
Statnej dotacie vyplatene:

1) na stravu bola poskytnuta dotacia pre 15 Ziakov ZS a MS v celkovej sume 1 629 €

2) na $kolské potreby bola poskytnuta dotacia pre 11 ziakov ZS a MS v celkovej sume 232,40 €

3) rodinné pridavky pre zaskolakov vo vyske 2 257,90 €.

Od roku 2016 ma mestska Cast’ zaClenené v svojej organizacnej Struktire aj detské jasle. V roku 2017
poskytovali opateru 57 detom. Celkovo bol planovany rozpoc¢et vydavkov narok 2017 vo vyske 228 105 €.
Skuto¢né Cerpanie na osobné naklady bolo vo vyske 197 101,87 €. Na prevadzku (materidl, sluzby, energie
a pod. ) boli realizované naklady v sume 30 947,65 €.

Do 31.12.2017 bolo vykonanych celkom 31 socidlnych pohrebov v celkovej sume 8 384 €, z toho Styri

pohreby boli refundované od rodinnych prislusnikov v sume 968 €. Celkové Cerpanie za socialne pohreby
jeteda 7 416 €.
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Il. Kapitalové vydavky

W

Z celkového objemu v rozpocéte kapitdlovych vydavkov sa k 31.12.2017 wvycerpalo 66,7 %, co
v absolutnom vyjadreni predstavuje 3 021 954,41 €.

Pinenie kapitdlovych vydavkov MC v roku 2017

Upraveny
Funkcia Skutoénost’ rozpocet Skutoénost’ Plnenie index
31.12.2016 k 31.12.2017 31.12.2017 % 2017/2016
v€ v€ %
Vseobecné verejné sluzby 36 396,90 30 400 6 243,94 | 20,54% 17,16%
Obrana 0 0 0,00] 0,00% 0,00%
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 0 0 0,00 0,00% 0,00%
Ekonomicka oblast’ 430 146,22 785 000 657 868,92 | 83,80% 152,94%
Ochrana zivotného prostredia 0 0 0,00 0,00% 0,00%
Byvanie a obCianska vybavenost’ 68 441,35 301 000 131 800,53 | 43,79% 192,57%
Zdravotnictvo 0 0 0,00 0,00% 0,00%
Rekreacia, kultira, nabozenstvo 107 500,00 331 000 317892,47| 96,04% 295,71%
Vzdelavanie 444 929,21 2 835000 1 665587,77] 58,75% 374,35%
Sociélr}e zabe’zpeé,enie 211 583,87 250 000 242 560,78 | 97,02% 114,64%
KAPITALOVE VYDAVKY
SPOLU 1298 997,55 4532 400 302195441 66,67% 232,64%

Struktiira kapitdlovych vydavkov MC v roku 2017 podl’a oddielov funkénej klasifikdcie
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Na spravu miestneho uradu v roku 2017 bolo z kapitalovych vydavkov ¢erpanych celkom 6 243,94 €,
Co predstavuje plnenie na 20,5 %. Tato polozka obsahuje hlavne rekonstrukciu pocitacovych sieti
na 2. poschodi budovy.

Kapitalové vydavky v ¢asti Ekonomicka oblast’ boli skutocne Cerpané v objeme 657 868,92 €, ¢o
predstavuje  plnenie rozpocétu na 83,8%. Ich najvyznamnejSou polozkou boli vydavky
na rekonstrukciu krytu vozoviek Vv celkovej vyske 431 226,11 €.

Mestské cast’” Bratislava — Ruzinov v roku 2017 na zdklade schvaleného rozpoctu vysutazila verejnym
obstaravanim vymenu plastov na komunikdcidch III. alIV. triedy na vozovkach a chodnikoch.
Zrealizovana bola komplexna rekonstrukcia tychto komunikacii:

Ondavska ul. dizka 215 m a plochal 290 m?
Bencurova dizka 298 m a plocha 1 505 m?
Na uvrati dizka 80,50 m a plocha 448 m?
Kvetna dizka 148 m a plocha 870 m?
Solivarska dizka 218 m a plocha 1 308 m?
Mraziarenska dizka 134 m a plocha 806 m?
Bachova dizka 293 m a plocha 1 910 m?
Staré zahrady dizka 424,50 m a plocha 2 547 m?

Ruzomberska ul. -komplexna vymena dizka 157 m a plocha 550 m?

Dalej boli spracované projektové dokumentacie pre vymenu vozovkovych vrstiev d’aldich komunikécii:
Bancikovej ul., ulica Na tvrati - zvysna cast’ a Hribova ul.

V casti rekonstrukcia chodnikov bolo prefinancovanych 145 330,38 €, ¢o bolo ¢erpanie planovaného
rozpoctu na 85,5%. Boli zrealizované rekonStrukcie vratane podkladovych vrstiev a vymeny asfaltovej
vrstvy na uliciach:

Staré zahrady dizka 245 m a plocha 367 m?

Ondavska dizka 436 m a plocha 872 m?

Drieniova (od Max. Hella po V. Clementisa) dizka 218 m a plocha 784,8 m?.

Finan¢ne prostriedky vyclenen¢ na pasport parkovacich ploch vo vyske 21 250 € boli pouzité
na vykonanie prieskumu statickej dopravy v lokalite Ostredky, Strkovec a PoSen, ktory bude tvorit’ zaklad
pre realizéciu podkladov k regulacii parkovania.
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V roku 2017 mestska &ast’ zrealizovala cyklotrasy na Nevidzovej ulici, Datelinovej ulici a Bachovej ulici.
Prace pozostavali zo stavebnych Uprav, realizacii vodorovného a zvislého dopravného znacenia.

Pokracovalo sa v priprave projektovych dokumentécii na d’alsie realizacie cyklotras:
e bola vypracovana Stidia realizovatelnosti pre lokalitu Prievoz,
e realizacny projekt cyklotrasa Seberiniho,
e realizany projekt cyklotrasa V. F. Bystrého.

e Financie na PPD projekty vo vyske 10 916 € boli pouzité na projektova dokumentaciu ato na:
rekonstrukciu komunikécii — Stefunkova, Staré zahrady - rozSirenie PD, Bancikovej, Radarova,
Na tivrati a Hribova

e chodniky — Na uvrati, Hribova, priechod pre chodcov na Kuliskove;.

Nedocerpanie planovanych nakladov bolo spdsobené usporou dosiahnutou pri verejnom obstaravani.

Vydavky v kapitole ob¢ianska vybavenost’ dosiahli v roku 2017 vysku 131 800,53 €.

Mestska cast’ spravuje 41 detskych ihrisk, ztoho uz 21 preslo rekonstrukciou. V roku 2017 bola
realizovana prva etapa rekonstrukcie detského ihriska Raketova - boli odstranené staré herné prvky, ktoré
boli zamenené za nové v stilade s technickou normou. Povodné beténové spevnené plochy boli nahradené
zémkovou dlazbou, rovnako bol vymeneny aj parkovy mobiliar.

Rekonstrukcia detského ihriska Mileticova bola presunuta na rok 2018, pretoze v roku 2017 nedoslo
zo strany vlastnika k zvereniu pozemku.

Kapitalovy transfer pre RuZinovsky $portovy klub vo vyske 100 000 € bol pouzity nasledovne:
e V Areali netradiénych Sportov — nové oplotenie aredlu, vymena umelého povrchu na malom
thrisku vo vySke 55 400,49 €
e VAreali Hier Radost’ Strkovec bolo preinvestovanych 44 599,51 € - vymena poskodenych
prvkov a na celkové upravy detského ihriska.

Kapitalovy transfer pre KniZnicu Ruzinov bol schvaleny vo vyske 100 000 € a bol pouzity nasledovne:

e vymena okien 40 440,99 €
e clektroinstalacie a bleskozvod 3284,82€
e projekt prizemia 7 000,00 €
e rekonsStrukcia suterénu 36 166,66 €.

Nedocerpanie transferu bolo z dovodu lepSie vysutazenych cien.
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Kapitalové vydavky v kapitole vzdelavania dosiahli v roku 2017 oproti schvalenému rozpoctu vo vyske
2 835000 € 58,8% plnenie, t. j. 1665 587,77 €. Tieto prostriedky boli pouzité predovsetkym na:
e zateplenie budov — ZS Kuliskova, ZS Mierova, ZS Medzilaborecka,

Z8 Ostredkové 1117 260,09 €
e stavebné tpravy sluzobnych bytov na triedy MS — MS Exnarova,
MS Bancikovej, MS Presovska 133 945,12 €
e rekonstrukcia OST Mierova 84 424,00 €
e sanacia suterénu ZS Vratocka 81 720,00 €
e odstranenie poklesu podlahy v suteréne ZS Ruzova dolina 63 668,20 €
e zvislé kanalizaéné potrubie ZS Borodacova 31 230,60 €
e elektrospotrebic¢e — kuchyne MS Exnarova, MS Pivonkova, ZS Kuliskova,
Z8 Medzilaborecka 16 835,84 €
e vzduchotechnika do $kolskych kuchyii — MS Pieso¢na, MS Pivonkova 15 861,05 €
e iné - brany, Sportovy povrch, IAT tabul’a, Sportovy povrch 11 525,74 €
e vymena $portového povrchu telocviéne — ZS Medzilaborecka, ZS Vritocka
MC 18316,19 €
dotacia MSVVaS SR (z roku 2016) 51 094,64 €
e PD — triedy MS na Banselovej, zateplenie telocviéne ZS Mierova 8 059,68 €.

V priestoroch MS Bancikovej, Exnarova a PreSovska bola zrealizovana rekonstrukcia priestorov byvalych
sluzobnych bytov na triedy MS. Bolo vytvorenych 46 miest pre deti MS.

V budove MS Stalicovd nedoslo k uvolneniu priestoru najomcami bytom z dévodu neuzatvorenia
dohody na prijatie ponuknutého nahradného bytu s MC.

Rekonstrukcie priestorov v ZS Borodagova na triedy MS neboli zrealizované ( Stavebny tirad Bratislava-
Nové mesto nevydal rozhodnutie o povoleni stavby, realizacia v roku 2018) a rekonstrukcia byvalych
detskych jasli na BanSelovej ulici sa neuskutoc¢nili z dovodu presunutia realizacie na rok 2018.

Kapitalovy transfer pre Domov déchodcov cerpany vo vyske 134 917,54 € bol pouzity na:
e rekonStrukciu a modernizaciu 1. polovice II. poschodia tiseku II. 100 502,14 €
e rekonStrukciu osobného vytahu 18 590,40 €
e osobny automobil 15 825,00 €.

Kapitalovy transfer pre Ruzinovsky domov seniorov vo vyske 104 961,24 € bol pouzity na:
e rekonStrukciu balkonov
I1. etapu vymeny okien v stravovacej prevadzke
klimatizaciu v jedalni
zakupenie UZitkového automobilu
zakupenie suSicky bielizne
nakup plynového kotla
velkokapacitnej pracky, chladiacich boxov, elektrickej fritézy, magnetu pre rehabilitaciu.
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Finanéné operacie
V casti finan¢né vydavky je splatka istiny za uver, ktory bol ¢erpany v roku 2010 v sume 215 580 €
a odvod hospodarskeho vysledku spolo¢nosti Cultus, a.s. za rok 2016 vo vyske 68 012 €.
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Programové rozpoétovanie 2017 EUR k 31/12/2017

Mestska ease Bratislava - RUZINOV

Strana:

2017
Prog. Popis Bezné Eerpanie % Kapitdlové  Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet  Eerpaniespolu %
vydavky beznych vyd. vydavky vydavkov operéacie operécii spolu

1 Rozhodovanie,manazment,komunikacia 780 680,00 704 318,76 90,2 5 000,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 785 680,00 704 318,76 89,6
2 Moderny miestny Urad 2506 172,00 2118 487,84 84,5 25 400,00 6 243,94 24,6 0,00 0,00 0,0 2531 572,00 2124 731,78 83,9
3 SluZzby obéanom 305 873,00 293 449,23 95,9 35 000,00 21 250,00 60,7 0,00 0,00 0,0 340 873,00 314 699,23 92,3
4 Poriadok a bezpeénose 76 870,00 69 351,23 90,2 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 76 870,00 69 351,23 90,2
5 Byvanie a obéianska vybavenose 135 712,00 106 678,25 78,6 100 000,00 54 161,95 54,2 0,00 0,00 0,0 235 712,00 160 840,20 68,2
6 Komunikacie a verejné priestranstva 669 150,00 589 841,76 88,1 750 000,00 636 618,92 84,9 0,00 0,00 0,0 1419 150,00 1 226 460,68 86,4
7 Odpadové hospodarstvo 591 000,00 560 084,57 94,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 591 000,00 560 084,57 94,8
8 Prostredie pre zZivot 1 570 600,00 1433870,45 91,3 201 000,00 77 638,58 38,6 0,00 0,00 0,0 1771 600,00 1511 509,03 85,3
9 Kultara 1595 139,00 1538587,11 96,5 231 000,00 217 892,47 94,3 0,00 0,00 0,0 1826 139,00 1756 479,58 96,2
10 Sport 878 000,00 877 493,74 99,9 100 000,00 100 000,00 100,0 0,00 0,00 0,0 978 000,00 977 493,74 99,9
11 Vzdelavanie 15 937 940,00 15897 172,46 99,7 2 835 000,00 1665 587,77 58,8 0,00 0,00 0,0 18 772 940,00 17 562 760,23 93,6
12 Sociélna pomoc a socialne sluzby 3933 720,00 3732590,38 94,9 250 000,00 242 560,78 97,0 0,00 0,00 0,0 4183 720,00 3975 151,16 95,0
13 Podporna éinnose 2 662 694,00 2504577,70 94,1 0,00 0,00 0,0 283 592,00 283 592,00 100,0 2 946 286,00 2788 169,70 94,6
Spolu za drad 31643 550,00 3042650348 96,2 4 532 400,00 302195441 66,7 283 592,00 283592,00 100,0 36459542,00 33 732049,89 92,5



Programové rozpoétovanie 2017 EUR k 31/12/2017 Strana: 1
Mestska éase Bratislava - RUZINOV
2017
Prog. Popis Bezné  Eerpaniebez. %  Kapitdlové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie %
vydavky vvd. vydavky vydavkov operacie operacif spolu spolu
1 Rozhodovanie,manazment,komunikac
1.1 Riadenie mestskej éasti 306 500,00 280974,71| 91,7 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 306 500,00 280 974,71 | 91,7
1.2 Elenstvo v organizaciach a zdruzeniach 14 000,00 13797,44 | 98,6 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 14 000,00 13797,44 | 98,6
1. 4 Urbanistické a ostatné Stidie a izemné 76 000,00 26 075,68 | 34,3 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 76 000,00 26 075,68 | 34,3
1.6 Komunikacia, propagacia 383 680,00 382983,19 | 99,8 5 000,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 388 680,00 382983,19 | 98,5
1.7 Kontrola, peticie a s-aznosti 500,00 487,74 | 97,5 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 500,00 487,74 | 97,5
Spolu za program 1 780 680,00 704318,76 90,2 5 000,00 0,00 0,0 0,00 000 0,0 785 680,00 704 318,76 89,6
2 Moderny miestny Grad
2 . 1 Dadova a rozpoétova politika mestskej 164 622,00 156 369,60 | 95,0 0,00 0,00| 0,0 0,00 000 0,0 164 622,00 156 369,60 | 95,0
2 . 2 Vn(torna sprava a majetok mestskej 2251350,00 | 195128134 | 86,7 25 400,00 624394 | 246 0,00 000| 00| 2276750,00| 195752528 | 86,0
2 . 3 Pravne sluzby pre mestsku éase 78 200,00 352152 45 0,00 0,00| 0,0 0,00 000 0,0 78 200,00 352152 45
2 . 4 Vzdelavanie zamestnancov 12 000,00 731538 | 61,0 0,00 0,00| 0,0 0,00 000 0,0 12 000,00 731538 | 61,0
Spolu za program 2 2506172,00 2118487,84 845 25 400,00 624394 246 0,00 000 0,0 253157200 212473178 839
3 Sluzby obéanom
3. 1 Einnose matriky 108 189,00 108 188,98 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 108 189,00 108 188,98
3 . 3 Evidencia obyvate¥stva 23 576,00 23 576,19 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 23 576,00 23 576,19
3 . 4 Uzemné rozhodovanie a stavebny 174 108,00 161 684,06 | 92,9 35 000,00 21 250,00 | 60,7 0,00 0,00 0,0 209 108,00 182 934,06 | 87,5
Spolu za program 3 305 873,00 29344923 959 35 000,00 21250,00 60,7 0,00 0,00 0,0 340 873,00 314 699,23 92,3
4 Poriadok a bezpeénose
4 . 1 Civina ochrana 28 270,00 24 647,30 | 87,2 | 0,00 0,00 | 0,0 || 0,00 0,00 | 0,0 | 28 270,00 24 647,30 | 87,2 |




Programové rozpoétovanie 2017 EUR k 31/12/2017 Strana: 2
Mestska éase Bratislava - RUZINOV
2017
Prog. Popis Bezné  Eerpaniebez. %  Kapitdlové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operécie operécii spolu spolu
4 . 2 Ochrana pred poziarmi 48 600,00 44703,93 | 92,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 48 600,00 44703,93 [ 92,0
Spolu za program 4 76 870,00 69351,23 90,2 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 76 870,00 69 351,23 90,2
5 Byvanie a obéianska vybavenose
5. 1 Sprava obecnych bytov a nebytovych 111 486,00 83 956,06 | 75,3 100 000,00 54 161,95 | 54,2 0,00 0,00 00 211 486,00 138 118,01 [ 65,3
5.3 Agenda Statneho fondu rozvoja byvania 24 226,00 22722,19 | 93,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 24 226,00 22722,19 | 93,8
Spolu za program 5 135 712,00 106 678,25 78,6 100 000,00 54 161,95 54,2 0,00 0,00 00 235 712,00 160 840,20 68,2
6 Komunikacie a verejné priestranstva
6 . 1 Sprava a (drzba pozemnych komunikacif 669 150,00 589 841,76 | 88,1 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 669 150,00 589 841,76 [ 88,1
6 . 2 Vystavba miestnych komunikacii 0,00 0,00| 00 485 000,00 44214211 | 91,2 0,00 0,00 00| 485000,00 44214211 | 91,2
6 . 3 Budovanie parkovacich miest 0,00 0,00| 00 35 000,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 35 000,00 0,00| 00
6 . 4 Budovanie cyklistickych tras 0,00 0,00| 00 60 000,00 49 146,43 | 81,9 0,00 0,00 00 60 000,00 49146,43 [ 81,9
6 . 5 Budovanie chodnikov 0,00 0,00| 00 170 000,00 145330,38 | 85,5 0,00 0,00 00 170 000,00 145330,38 | 85,5
Spolu za program 6 669 150,00 589 841,76 88,1 750 000,00 636 618,92 84,9 0,00 0,00 00 1419150,00 1226460,68 86,4
7 Odpadové hospodarstvo
7 . 1  2voz, odvoz a zneskodnenie odpadu 562 000,00 532947,91 | 94,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 562 000,00 532947,91 [ 94,8
7 . 2 Vodné hospodarstvo 29 000,00 27 136,66 | 93,6 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 29 000,00 27 136,66 | 93,6
Spolu za program 7 591 000,00 560 084,57 94,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 591 000,00 560 084,57 94,8
8 Prostredie pre Zivot
8 . 1 Verejnazeleo 1458 600,00 | 134167252 | 92,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 1458600,00| 1341672,52| 92,0
8 . 2 Detské a $portové ihriska 95 000,00 76 199,01 | 80,2 201 000,00 77 638,58 | 38,6 0,00 0,00 00 296 000,00 153 837,59 | 52,0
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Prog. Popis Bezné  Eerpaniebez. %  Kapitdlové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operécie operécii spolu spolu
8 . 4 Deratizacia 17 000,00 15998,92 | 94,1 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 17 000,00 15998,92 | 94,1
Spolu za program 8 1570600,00 143387045 913 201 000,00 77 638,58 38,6 0,00 0,00 00 177160000 151150903 85,3
9 Kultdra
9 .1 Kniznica Ruzinov 485 000,00 485 000,00 231 000,00 217 892,47 | 94,3 0,00 000| 00| 716000,00 702 892,47 | 98,2
9 . 2 Podpora kultirnych podujati mestskej 1110139,00| 1053587,11| 94,9 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 2110139,00( 1053587,11| 94,9
Spolu za program 9 1595139,00  1538587,11 96,5 231 000,00 217 892,47 94,3 0,00 0,00 00 182613900 175647958 96,2
10 Sport
10 . 1  RuZinovsky Sportovy kiub 865 000,00 865 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00| 00| 96500000 965 000,00
10 . 2 Podpora Sportovych aktivit 13 000,00 1249374 | 96,1 0,00 0,00 0,0 0,00 000| 00 13 000,00 12493,74 | 96,1
Spolu za program 10 878 000,00 877 493,74 99,9 100 000,00 100 000,00 100,0 0,00 0,00 00  978000,00 977 493,74 99,9
11 Vzdelavanie
11. 1  Predkolské vzdelavanie 5088 283,00 | 5087 200,28 0,00 0,00 0,0 0,00 000| 00| 508828300 508720028
11 . 2 Zakladné vzdelavanie 737302900 | 7249089,09 | 983 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00| 00| 7373029,00| 7249089,09 | 983
11 . 3  Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie - 1414 621,00 | 1451 964,16 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 141462100 1451 964,16
11 . 4  Skolské stravovanie 1451002,00 | 1499 375,79 0,00 0,00 0,0 0,00 000| 00| 1451002,00( 149937579
11. 5 Skolsky trad 41 005,00 42 656,00 0,00 77317,63| 0,0 0,00 0,00 00 41 005,00 119 973,63
11 . 6 Modernizacia, opravy a tdrzba objektov 570 000,00 566 887,14 | 99,5| 2835000,00 | 1588270,14| 56,0 0,00 000| 00| 340500000 2155157,28| 63,3
Spolu za program 11 15937 940,00 15897 172,46 99,7 2835000,00  1665587,77 58,8 0,00 0,00 00 18772940,00 1756276023 93,6
12 Socialna pomoc a socialne sluzby
12 . 1  Starostlivose o seniorov 109 000,00 101 604,47 | 93,2 | 0,00 0,00 | 0,0 || 0,00 0,00 | 0,0 | 109 000,00 101 604,47 | 93,2 |
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Prog. Popis Bezné  Eerpaniebez. %  Kapitdlové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operécie operdcii spolu spolu
12 . Zariadenia socialnych sluZieb 3537320,00| 341380553 | 96,5 250 000,00 242560,78 | 97,0 0,00 000| 00| 378732000 365636631 | 96,5
12 . Starostlivoss o rodinu a diesa 110 400,00 93894,43 | 85,0 0,00 0,00| 00 0,00 000| 00 110 400,00 93894,43 | 85,0
12 . Davky a prispevky v socilnej pomoci 168 000,00 116 055,85 | 69,1 0,00 0,00| 00 0,00 000| 00| 168000,00 116 055,85 | 69,1
12 . Pochovéavanie obéanov 9 000,00 7230,10 | 80,3 0,00 0,00| 00 0,00 000| 00 9 000,00 7230,10 | 80,3
Spolu za program 12 393372000 3732590,38 94,9 250 000,00 242560,78 97,0 0,00 000 00 418372000 3975151,16 950
13 Podporna éinnose
13 . Sprava miestneho tradu 2662 694,00 | 2504 577,70 | 94,1 | 0,00 0,00 | 0,0 || 283 592,00 283 592,00 | 100,0 | 2946 286,00 | 2788 169,70 | 94,6 |
Spolu za program 13 266269400 2504577,70 94,1 0,00 0,00 00 283 592,00 283592,00 1000 2946286,00 2788169,70 94,6
Spolu za trad 31643550,00 30426503,48 96,2 4532400,00 302195441 66,7 283 592,00 283592,00 1000 36459542,00 33732049,89 92,5



Priloha ¢. 2

Hospodarenie s fondami MC Bratislava - RuZinov k 31.12.2017 /v €/

1
Fond rozvoja byvania
skuto¢nost’ 2017
Pociato¢ny stav k 1.1. 2017 377 345,48
Tvorba 17 264,71
Prijmy:
- Z predaja bytov a zalozné pravo 6 865,85
z toho: z bytov 1765,14
zalozné pravo 1938,24
pokuty 3162,47
- predaj pozemkov 10 325,32
z toho: z pozemkov 10 088,96
pokuty 236,36
- predaj nebytovych priestorov
z toho: z NP 0,00
pokuty 0,00
-iné prijmy 73,54
iné platby 73,54
Cerpanie 179 631,85
Vydavky:
- poukazanie 50 % z prijmov z predaja NP, pozemkov 3931,55
- poplatky, postovné, mylné platby 0,64
- zapojenie do rozpoctu - rekonstrukcia DI 77 638,58
- zapojenie do rozpoctu - rekonstrukcia bytov 98 061,08
Skutoénost’ k 31. 12.2017 214 978,34
Rezervny fond
skuto¢nost’
Pociato¢ny stav k 1.1.2017 na ucte 1688 614,13
Tvorba
- prebytok hospodarenia ZU 2016 4342 842,77
- odvod Cultus vysledok HV 2016 68 012,00
zapojenie
-BVS, a.s. - istina a urok 1165 840,12
- rekonS$trukcia v Domove doéchodcov 100 000,00
- rekonstrukcia v Ruzinovskom domove seniorov 100 000,00
- rekonstrukcia v Ruzinovskom $portovom klube 100 000,00
- byty v materskych Skolach 120 107,38
- rekonsStrukcia MS, 7S 1122 133,96
- TVRaRE 131 000,00
- rekonStrukcia Kniznica RuZinov 92 731,39
- rekonstrukcia DJ Banselova 3 219,03
- rekonStrukcia komunikacii 320 000,00
Stav na uéte k 31.12.2017 2 844 437,02




Socialny fond

skuto¢nost’
Pociato¢ny stav k 1.1.2017 3452,94
Tvorba 33 580,45
Cerpanie 28 625,18
Stav na uéte k 31.12.2017 8 408,21




Plnenie rozpoctu prispevkovych a rozpoctovej organizacie v posobnosti

mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov za rok 2017

Priloha ¢é.3

v €
Ukazovatel’ Rozpocet Skuto¢nost’ %
2017 2017 plnenia
RuZinovsky domov seniorov - prispevkova org.
Transfer z rozpo&tu MC - kapitalovy 105 000 104 961 99,96
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 519 510 516 510 99,42
Vynosy spolu 2565 430 2 577 637 100,48
z toho:
- ostatné vynosy 60 000 108 871 181,45
- odpisy 41 000 45 298 110,48

- trzby za vl.vykony 880 000 846 336 96,17

- dotdcia MPSVaR 1105 920 1105 920 100,00
Néklady spolu 2565 430 2 534 932 98,81
Hospodarsky vysledok 0 42 705
z toho vratenie dotacie MPSVaR 41 894
KnizZnica RuzZinov - prispevkova org.

Transfer z rozpo&tu MC - kapitalovy 100 000 86 892 86,89
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 485 000 485 000 100,00
Trzby a ostatné vynosy 534 775 0,00
z toho:
- vynos z kapit. 18 200 19 050 104,67
- ostatne vynosy+uroky 3740 6671 178,37

- trzby za vl.vykony 27 835 26 872 96,54

- granty 0 3 006

Naklady spolu 534 775 540 599 101,09
Hospodarsky vysledok 0 0
Ruzinovsky Sportovy klub - prispevkova org.
Transfer z rozpo&tu MC - kapitalové vydavky 100 000 100 000 100,00
Transfer z rozpo&tu MC - bezné vydavky 865 000 865 000 100,00
Vynosy spolu 1479 550 1519176 102,68
z toho:

- trzby za vl.vykony 472 198 509 096 107,81
Naklady spolu 1479 550 1470 560 99,39
Hospodarsky vysledok HC 0 48 616
Hospodarsky vysledok VHC 0 562
Hospodarsky vysledok spolu 0 49178
Domov déchodcov - rozpoctova organizacia
Prijmy - Domov déchodcov /DD/ 400 000 427 408 106,85

- mimorozpoc¢tové zdroje 50 000 33100 66,20
Prijmy - opatrovatel'ska sluzba /OS/ 150 000 136 003 90,67
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku DD 963 000 906 295 94,11
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku OS 321572 264 725 82,32
Transfer z rozpo&tu MC bezny vydavok- DD-mimoroz.zdroj 40000 30418 76,05
Transfer z rozpo&tu MC - kapitalovy vydavok 135 000 134 918 99,94
Transfer z rozpo&tu MC kapit.vydavok - DD-mimoroz.zdroj 10 000 2682 26,82
Dotacia z MPSVaR 483 840 483 840 100,00
Dotacia na OS z MPSVaR 103 428 103 428 100,00




Cerpanie rozpo¢tu $§kél a §kolskych zariadeni v pésobnosti MC Bratislava - RuZinov k 31.12.2017

Priloha ¢.4
v Eur
Preneseny Rozpocet (dotacia) 2017 Cerpanie rozpoctu k 31.12.2017
vykon 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
Statnej spravy Bezné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finan¢nych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
7S Borodacova 475 494,88 41 330,60 8 126,94 62 425,84 475 494,88 41 330,60 8 126,94 62 425,84
ZS Driefiova 1279 884,22 2 390,00 73 616,16 28 756,77 1279 884,22 2 390,00 73 616,16 28 756,77
7S Kuligkova 642 981,60 333 415,75 5 409,82 355 265,73 642 981,60 333 415,75 5 409,82 355 265,73
ZS Medzilaborecka 764 319,65 475 138,03 6 371,50 533 823,35 764 319,65 475 138,03 6 371,50 533 823,35
7S Mierové 845 489,97 228 181,20 24 268,51 265 313,88 845 489,97 228 181,20 24 268,51 265 313,88
7S Nevidzova 1131 360,78 2 985,94 19 993,06 57 706,77 1131 360,78 2 985,94 19 993,06 57 706,77
7S Ostredkova 1177 348,96 167 409,62 36 733,77 198 303,89 1177 348,96 167 409,62 36 733,77 198 303,89
7S Ruzové dolina 508 948,21 68 118,20 18 917,03 154 243,91 508 948,21 68 118,20 18 917,03 154 243,91
ZS Vratocka 692 434,71 81 720,00 24 351,87 123 071,78 692 434,71 81 720,00 24 351,87 123 071,78
Spolu 7518 262,98 1 400 689,34 217 788,66 1778 911,92 7 518 262,98 1 400 689,34 217 788,66 1778 911,92
Mestska ¢ast’ Rozpocet (dotacia) 2017 Cerpanie rozpoctu k 31.12.2017
Bratislava - 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
RuzZinov Bezné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. Bezné vyd. Kapit. z vlastnych z finan¢nych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC spolu vydavky prijmov prostr. MC
Originalne kompet. 8 044 563,41 186 584,80 960 000,00 478 650,60 8 042 798,77 186 584,80 1078 353,00 478 650,60
Preneseny vykon 7518 262,98 1400 689,34 217 788,66 1778 911,92 7518 262,98 1400 689,34 217 788,66 1778 911,92
Spolu mestska cast’ 15 562 826,39 1587 274,14 1177 788,66 2 257 562,52 15 561 061,75 1587 274,14 1296 141,66 2 257 562,52




v Eur

Rozpocet (dotacia) 2017

Cerpanie rozpoctu k 31.12.2017

Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom z0 600 a 700:
kompetencie Bezné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z V1. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
MS Bancikovej 365 521,81 27 395,45 20 124,00 54 638,47 365 471,45 27 395,45 29 292,43 54 638,47
MS Exnarova 344 277,00 28 518,81 25 000,00 69 486,60 344 235,25 28 518,81 20 016,84 69 486,60
MS Medzilaborecka 450 255,39 0,00 33 800,00 25 360,66 446 960,03 0,00 26 494,79 25 360,66
MS Mileti¢ova 365 606,56 3 288,00 23 590,00 7 424,20 366 839,39 3 288,00 23 588,50 7 424,20
MS Pieso¢na 496 142,35 0,00 34 100,00 12 788,23 496 814,66 0,00 32 211,10 12 788,23
MS Pivonkové 806 321,48 0,00 57 800,00 70 710,01 784 859,72 0,00 56 315,89 70 710,01
MS Pregovskd 512 237,27 79 293,99 32 200,00 113 809,29 495 363,00 79 293,99 23 050,22 113 809,29
MS Stalicovéa 613 226,69 840,00 41 000,00 12 018,95 609 167,94 840,00 44 607,96 12 018,95
MS Stastna 314 411,68 0,00 19 351,00 38 092,02 314 333,71 0,00 17 823,92 38 092,02
MS Velehradska 438 393,36 0,00 29 400,00 18 007,41 437 328,11 0,00 28 767,75 18 007,41
MS Zapadna 424 177,87 1 800,00 26 645,00 17 708,35 424 643,88 1 800,00 28 246,39 17 708,35
Spolu 5130 571,46 141 136,25 343 010,00 440 044,19 5086 017,14 141 136,25 330 415,79 440 044,19
Rozpocet (dotacia) 2017 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2017
Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitalové ZvyS$.rozp. Zvys. rozp. BeZné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z V1. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SJ MS Bancikovej 62 146,00 0,00 16 968,00 0,00 62 146,39 0,00 13 924,60 0,00
SJ MS Exnérova 57 241,49 3 845,84 12 800,00 4 931,33 57 242,16 3 845,84 13 049,20 4 931,33
SJ MS Medzilaborecké 83 349,00 0,00 17 000,00 0,00 86 613,36 0,00 18 538,50 0,00
SJ MS Mileti¢ova 68 381,00 0,00 17 200,00 0,00 66 770,11 0,00 17 071,44 0,00
SJ MS Pieso¢na 84 938,00 9 697,85 17 000,00 9 697,85 84 180,26 9 697,85 17 069,11 9 697,85
SJ MS Pivonkova 137 816,74 10 890,46 32 300,00 9 037,20 159 163,74 10 890,46 31772,08 9 037,20
SJ MS Presovska 81 807,00 0,00 23 800,00 0,00 98 606,21 0,00 30 648,43 0,00
SJ MS Stalicova 94 608,83 0,00 33 900,00 948,83 98 606,24 0,00 32 851,71 948,83
SJ MS Stastna 45 460,00 0,00 16 770,00 0,00 45 460,00 0,00 10 575,20 0,00
SJ MS Velehradska 81 813,00 0,00 19 200,00 0,00 82 822,53 0,00 19 722,18 0,00
ST MS Zapadna 71 281,20 0,00 17 400,00 1 033,20 70 787,61 0,00 18 789,99 1 033,20
Spolu 868 842,26 24 434,15 224 338,00 25 648,41 912 398,61 24 434,15 224 012,44 25 648,41




v Eur

Rozpocet (dotacia) 2017

Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2017

Originalne 600 700 v tom z0 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SKD Borodéacova 59 888,04 0,00 12 000,00 0,00 59 888,04 0,00 13 146,82 0,00
SKD Driefiova 236 511,00 0,00 50 000,00 0,00 236 489,76 0,00 52 113,05 0,00
SKD Kuliskova 116 909,97 0,00 15 000,00 0,00 116 828,86 0,00 26 076,75 0,00
SKD Medzilaborecka 166 048,59 6 878,40 26 000,00 0,00 165 787,15 6 878,40 38 334,24 0,00
SKD Mierova 171 728,81 0,00 35 000,00 0,00 171 619,95 0,00 40 394,62 0,00
SKD Nevidzova 273 551,83 0,00 53 952,00 238,00 273 428,84 0,00 55 521,18 238,00
SKD Ostredkova 249 117,00 0,00 35 000,00 0,00 249 099,26 0,00 59 500,00 0,00
SKD Ruzova dolina 91 887,90 0,00 14 000,00 0,00 91 820,32 0,00 21 577,72 0,00
SKD Vriitocka 84 373,07 0,00 16 300,00 0,00 87 001,98 0,00 22 387,49 0,00
Spolu 1450 016,21 6 878,40 257 252,00 238,00 1451 964,16 6 878,40 329 051,87 238,00
Rozpocet (dotacia) 2017 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2017
Originalne 600 700 v tom z0 600 a 700: 600 700 v tom z0 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitalové ZvyS$.rozp. Zvys. rozp. BeZné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z V1. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SJ 78 Borodagova 69 766,00 0,00 9 000,00 426,00 69 704,96 0,00 13 654,50 426,00
SJ ZS Kuliskova 84 575,00 3 000,00 26 000,00 3 000,00 84 575,00 3 000,00 24 119,17 3 000,00
SJ ZS Medzilaborecka 116 406,39 11 136,00 24.000,00 8 544,00 116 406,39 11 136,00 31 280,68 8 544,00
SJ Z8S Mierova 126 283,76 0,00 39 000,00 0,00 126 283,76 0,00 33 534,30 0,00
SJ ZS Ruzova dolina 104 558,33 0,00 20 000,00 750,00 104 558,33 0,00 42 726,54 750,00
SJ ZS Vratocka 93 544,00 0,00 17 400,00 0,00 90 890,42 0,00 49 557,71 0,00
Spolu 595 133,48 14 136,00 135 400,00 12 720,00 592 418,86 14 136,00 194 872,90 12 720,00




Prijmy mests

kej Casti Bratislava - RuZinov v €

Schvaleny Upraveny rozpocet skuto¢nost’ skuto¢nost’
Druh na 2017 na 2017 k 31.12.2017 k 31.12.2017 v %
100 Daiiové prijmy 17 721 300 18 761 300 20 322 602,86 108,3
110 Dane z prijmov 10 740 000 11 650 000 12 651 577,00 108,6
111 003 Vynos dane z prijmov FO 10 740 000 11 650 000 12 651 577,00 108,6
121 Miestne dane - dan z nehnutel’nosti 5863 200 5978 200 6 520 764,00 109,1
121 Dati z N - hl.mesto 5862 700 5977 700 6 520 764,00 109,1
121 002 - 7o stavieb - pohladavky MC 500 500 0,00 0,0
133 Miestne dane - dane za Specifické sluZby 1118 100 1133100 1150 261,86 101,5
133 001 Za psa 85000 85 000 80 435,70 94,6
139 002 Z predaja alk. a tab. vyrobkov 100 100 0,00 0,0
133 003 Nevyherné hracie pristroje 13 000 13 000 4 648,00 35,8
133 004 Za predajné automaty 20 000 20 000 9102,28 455
133 012,015 Za uzivanie verej. priestranstva, ostatné 500 000 515 000 535 329,88 103,9
133 013 Poplatok za komunalny odpad 500 000 500 000 520 746,00 104,1
200 Nedafiové prijmy 2970030 3495 927 3476 038,48 99,4
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 515 200 757 485 759 103,10 100,2
211 Prijmy z podnikania 0 40 560 40 560,58 100,0
40 560 40 560,58 100,0
515 200 716 925 718 542,52 100,2
212002  Z prenajatych pozemkov 210 000 385500 386 883,19 100,4
212003  Prenajom nebyt. priestorov 13 500 35000 31922,72 91,2
212003  Prendjom VPS 150 000 150 000 150 000,00 100,0
212 003 Prenajom bytov - Vietnamska ul. 83 000 83 000 84 013,37 101,2
212003  Nedoplatky - BP 1200 1200 315,19 26,3
212003  Prenajom bytov - Listova ul. 10 200 13 950 16 994,52 121,8
212003  Pren. kultrnych zariadeni /SD Bulhar./ 675 1650 1 630,00 98,8
212003  Prenajom NP - Vietnamska ul. 46 625 46 625 46 783,53 100,3
220 Administrativne a iné poplatky a platby 299 280 476 390 388 064,63 81,5
221 Administrativne poplatky 226 400 241770 180 980,06 74,9
221004  Pridelenie supisného ¢&isla 300 370 403,00 108,9
221004  Zaujatie verejného priestranstva 7 500 8 000 7 463,00 93,3
221004  Povolenie rozkopavky 10 000 10 000 6 600,00 66,0
221004  Povolenie vjazdu z MK,RD a PC 800 800 600,00 75,0
221 004  OsvedCovanie listin, podpisov, odpisov 35000 35000 31 208,50 89,2
221004 Za vyrub stromov 6 000 6 000 3573,50 59,6
221004  Ziadosti o stavebné povolenia-13,14,15,16 120 000 125 000 89 670,00 71,7
221004 Zarybarsky listok 8 000 8 000 5809,00 72,6
221 004 Navrh na vyd. kolaud.,\izem., rozhod.-stav.urad 15 000 24 000 26 285,00 109,5
221004 Ohlasoviia 23000 23000 6 720,00 29,2
221004 Ostatne poplatky+priest.mladistvi 800 1600 2 648,06 165,5
222 Pokuty, penale a iné sankcie 66 210 67 550 43 558,22 64,5
222 003 Zmluvné pokuty a penale,RsNM 3410 3750 6 330,97 168,8
222 003 Za stratu evidencnej znamky 800 800 742,00 92,8
222 003 Pokuta za poruSenie stavebného zakona 30 000 30 000 27 230,00 90,8
222003 Pokuty za priestupky z OU 6 000 6 000 75,25 1,3
222 003 Pokuty ukladané miestnou policiou 25000 25000 7 060,00 28,2
222 003 Pokuty ukladané v spr.konani 1000 2000 2 120,00 106,0
223 Poplatky a platby z nepriem.a nah.pred.a sluZieb 6670 167 070 163 526,35 97,9
223 001 Poplatky z omeskania - BP 1000 3400 4 059,63 119,4
223 001 Za zberné suroviny 3500 3500 2 160,96 61,7
223 001 Za spristupnenie informacii 100 100 0,00 0,0
223 001 Nahrada stdnych trov - BP 1000 1000 0,00 0,0
223 001 Nahrada stdnych trov - MU 1000 6 000 5177,06 86,3
223 001 Za spristupnenie informacii - stav.urad 20 20 0,00 0,0
223 001 Prijmy z prop. sluzieb 50 50 0,00 0,0
223002 Prijmy jasle 0 153 000 152 128,70 99,4
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Druh na 2017 na 2017 k 31.12.2017 k 31.12.2017 v %
240 Uroky z domacich tverov, poZiciek a vkladov 6 000 3500 0,00 0,0
243 uroky 5000 3000 0,00 0,0
244  z termin. vkladov 1000 500 0,00 0,0
291 Odvod prijmov od rozpo¢tovych organizacii 1988 000 1885 000 2008 707,68 106,6
291 002 Prijmy od rozpoc€. a pris. organ. /DD/ 400 000 400 000 409 663,71 102,4
291 002 Prijmy od DD - mimorozpo¢t.zdroje 50 000 50 000 33 100,34 66,2
291002 Prijmy od rozp. organiz. MS, SJ, SKD 950 000 950 000 1069 967,14 112,6
291002 Prijmy od ZS,MS-mimorozpoét.zdroje, dary 50 000 50 000 30 317,89 60,6
291 002 Prijmy od rozp. organiz. ZS - prenajmy 135 000 135000 203 784,66 151,0
291 002 Prijem od rozpo.org. DD-opatrov.sluzba 150 000 150 000 135 877,66 90,6
291 002 Prijem od rozpo. org. $koly /uroky.,preplatky/ 100 000 150 000 125 996,28 84,0
291002 Prijmy jasle 153 000 0 0,00
292 Ostatné prijmy 161 550 373552 321 206,63 86,0
292 027 PRS,a.s. 50 50 0,00 0,0
292 027 Vyuctovanie - Vietnamska 500 500 94,36 18,9
292 027 Prijmy z predchadzajuceho roka 96 000 96 000 50 203,92 52,3
292 027 Prijmy z predchadzajiceho roka ZS,MS 40 000 40 000 34 601,73 86,5
292 027 Z néhrad za vyrub stromov 25000 85 000 84 304,92 99,2
292 017 Ostatné prijmy - vratky dot. MPSVaR 0 152 002 152 001,70 100,0
300 Granty a transfery 8 697 587 9021093 9091 423,17 100,8
granty 200 200,00 100,0
312 Transfery v ramci verejnej spravy 8 697 587 9020 893 9091 223,17 100,8
312001 Pridavky na deti,zagkolaci UPSVaR 1500 1500 2 257,92 150,5
312 001 Decentraliza¢na dotacia - stavebny urad 65714 66 442 66 441,99 100,0
312 001 Decentraliza¢na dotécia - matrika 98 033 108 189 108 188,98 100,0
312 001 Decentralizaéna dotécia - SFRB 23980 24 226 22722,19 93,8
312 001 Decentraliza¢na dotacia - $kolsky urad 25831 41 005 42 656,00 104,0
312 001 Decentraliza¢na dotacia - dopr. stavby 3052 3087 3 086,34 100,0
312 001 Prispevky v hmotnej nidzi 5000 5000 1820,40 36,4
312 001 Decentralizaéna dotécia - ohlasoviia 22776 23576 23 576,19 100,0
312 001 Decentr.dotacia-ochrana prirody a krajiny 1300 1300 1 075,86 82,8
312 001 Decentr.dotacia - $tatna vodna sprava 4851 4851 3918,27 80,8
312 001 Dotécia na sluzby v soc.zariadeniach MPSVaR 1589 760 1589 760 1589 760,00 100,0
DD EU+MPSVaR Opatr.sluzba 52 000 103 428 103 428,00 100,0
312001 Dotécia na register adries 0 6 292 6 291,60 100,0
312007 Decentralizatné dotcia - ZS,MS 6 803 790 6 964 237 7 065 042,44 101,4
312011 dotacia poziarnici 0 3000 3000,00 100,0
312 011 Min.vnutra - CO 0 0 8474,00 0,0
312 Volby VUC/komundlne 75000 75 000 39 482,99 52,6
230, 320, 341 Prijmy kapitalového rozpoctu 350 000 412 000 341 897,82 83,0
233 001 Prijmy z predaja pozemkov, budov 150 000 235000 259 178,16 110,3
233001 Prijmy z predaja bytov,pozemkov FRB 50 000 35000 14 127,66 40,4
231 Drazby 10 000 2000 0,00 0,0
231 Vynos z z predaja majetku - hl. mesto(10%) 140 000 140 000 68 592,00 49,0
400 Prijmy z transakcii s finan. A a finan. P 0 0 0,00
453 Zostatok predchadzajucich rokov 50 000 268 381 268 380,79 100,0
453 kod 131 Zostatok - preneseny vykon ZS 50 000 268 381 268 380,79 100,0
454 Prevod prostriedkov z pefiaznych fondov 1785000 4500 841 343073154 76,2
Prevody z rezervneho fondu - na DD 100 000 100 000 100 000,00 100,0
Prevody z rezervneho fondu - na RDS 85 000 100 000 100 000,00 100,0
Prevody z rezervneho fondu - na Kniznica 100 000 100 000 92 731,39 92,7
Prevody z rezervneho fondu - RSK 100 000 100 000 100 000,00 100,0
Prevody z rezervného fondu - rekonstrukcia MS a ZS 780 000 1210 000 1122 133,96 92,7
Prevody z rezervného fondu - rekonstrukcia komunikacii 320000 320 000 320 000,00 100,0
Prevody z rezer. fondu - rekontr. bytov MS na pries. pre det 0 214 000 120 107,38 56,1
Prevody z rezer. fondu - rekonstr. Byvalych DJ ba Banselovg 0 360 000 3219,03 0,9
Prevody z rezervného fondu -BVS a.s. istina 0 800 000 800 000,00 100,0
Prevody z rezervného fondu -BVS a.s. Groky 0 365 841 365 840,12 100,0
Prevody z rezervného fondu -TVRaRE 0 131 000 131 000,00 100,0
Prevody z rezervného fondu -MS Stastna 0 400 000 0,00 0,0
Prevod z FRB -rekonstrukcia obec. bytov 100 000 100 000 98 061,08 98,1
Prevod z FRB -DI Rezedova 200 000 200 000 77 638,58 38,8
PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 31573917 36 459 542 36 932 118,22 101,3
Z toho: bezné prijmy 29 388 917 31278 320 32 891 108,07 105,2
kapitdlové prijmy 350 000 412 000 341 897,82 83,0
finanéné operdcie 1835 000 4769 222 3699 112,33 77,6
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600 BeZné vydavky 28 619 025 31 643 550 30 426 503,48 96,2
01 VSeobecné verejné sluzby 4019 010 5660 098 5092 291,97 90,0
01.1.1.VydavKky verejnej spravy - obce 3798 607 4117 596 3597 000,92 87,4
- Miestne zastupitel’stvo 230 290 290 000 264 786,77 91,3
- Miestny trad 3568 317 3827 596 3332214,15 87,1
61 Hrubé mzdy 1690 785 1771866 1 655 040,58 93,4
620 Poistné, odvody do fondov 580 796 618 889 593 485,00 95,9
61,620 k. 111 Skolsky trad 25831 41 005 42 656,00 104,0
61,620 k 111 Prevadzka ohlasovne 22776 23576 23 576,19 100,0
61 k 111 Dotacia - ochrana prirody a krajiny 1300 1300 1 075,86 82,8
61 k 111 Dotacia - dopravné stavby 3052 3087 3 086,34 100,0
61 k 111 Dotacia - Statna vodna sprava 4851 4851 3 918,27 80,8
62 k 111 Dotacia - register adreis 6 292 6 291,60 100,0
627 Prispevok do dopl. dochodk. poistovni 30 100 31650 31 641,92 100,0
631 Cestovné nahrady 2 250 3388 3 387,67
632 Energie, voda, komunikacie 618 200 611772 529 928,96 86,6
633 Materidl 101 600 95 090 75 484,59 79,4
634 Dopravné 32670 30170 25 393,87 84,2
635 rutinna a Standardna Gidrzba 135 200 176 900 128 163,08 72,4
636 najomné za najom 123 050 123 050 10 283,68 8,4
637 sluzby 181 856 268 710 183 883,37 68,4
642 odchodné , odstupné, nemocenské davky 14 000 16 000 14 917,17 93,2
01.1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 47 370 1359 313 1 347 654,83 99,1
633 material 770 770 200,00 26,0
637 sluzby 21 400 1185341 1174 963,76 99,1
641 vratka dotacie MPSVaR 152 002 152 001,70 100,0
651 002 Urok z Gveru 25000 20 400 19 739,08 96,8
653 001 Poplatky z uveru 200 800 750,29 93,8
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 98 033 108 189 108 188,98 100,0
61,62,63 Matri¢ny trad 98 033 108 189 108 188,89 100,0
01.6.0 Tranf.v§eob.pov.medzi rézn.turoviiami ver.spr. 75 000 75 000 39 447,24 52,6
vol'by VUC/komunalne 75000 75 000 39 447,24 52,6
02 Obrana 25000 28 270 24 647,30 87,2
02.2.0 Civilna ochrana 25000 28 270 24 647,30 87,2
632 energie 9000 9 360 8 281,08 88,5
633 materidl 14 300 17910 16 366,22 91,4
637 sluzby 1700 1000 0,00 0,0
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 53200 48 600 44 703,93 92,0
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 53200 48 600 44 703,93 92,0
632 energie 2700 3000 2 357 78,6
633 material 18 200 16 076 16057,83 99,9
634 dopravné 19 000 19 593 17 362 88,6
637 sluzby 13 300 9931 8927 89,9
04 Ekonomicka oblast’ 525 144 504 768 395 459,74 78,3
04.4.3 Vystavba 279 644 270618 206 768,13 76,4
61,62 k.111 Hrubé mzdy,odvody - stavebny urad 65 714 66 442 66 441,99 100,0
61,62 41 Hrubé mzdy, odvody MC- stavebny tirad 90 950 103 950 91 528,27 88,1
61,62,63 SFRB 23980 24 226 22722,19 93,8
Urbanistické stidie a izemné plany zén
637011 Stadie, expertizy, posudky-reg.rozvoj 2000 1000 0,0
637 011 Urbanis.$tudie (doprava/parkovanie) 5000 15 000 12 960,00 86,4
637 011 Uzemné plany zén 92 000 60 000 13 115,68 21,9
04.5.1 Cestna doprava 245500 234 150 188 691,61 80,6
637 005 Prieskumové a projektové prace-org.dopravy 500 500 0,00 0,0
635 006 41,71 Rutinné a Standardna udrzba ciest,chodniko 170 000 160 000 130 263,58 81,4
635 006 Opravy uliénych vpusti 15 000 12 950 10 722,11 82,8
635 006 Bezbarierové prechody, chodniky 10 000 10 700 10 669,76 99,7
635006 41,71Vodorov. a zvislé dopr. zna¢., dop.rezimy 50 000 50 000 37 036,16 74,1
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05 Ochrana Zivotného prostredia 2 369 000 2596 000 2 394 558,02 92,2
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 2110000 2272000 2 083 562,60 91,7
633 006 Deratizacia 17 000 17 000 15 998,92 94,1
635 006 Udrzba verejnej zelene 1080 000 1225 000 1116 595,49 91,2
636 006 Udrzba vyhradenej zelene(Banselova) 12 000 0,00 0,0
635006 Udrzba pitnych fontdniek 2000 2000 1 645,82 82,3
635006 Letna udrzba komunikacii 180 000 180 000 146 184,68 81,2
635 006 Zimna adrzba komunikacii 250 000 255 000 254 965,47 100,0
635006 Udrzba det. ihrisk 80 000 79 800 74 353,19 93,2
635006 Udrzba det. ihrisk 71 200 200,00 100,0
635006 udrzba fontany 1000 1000 0,00 0,0
637 004 SluZba za ulozenie a likvidaciu odpadu 500 000 500 000 473 619,03 94,7
0,0
05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifik. 259 000 324 000 310 995,42 96,0
633 011 Rozvoz pitnej vody /Jastrabia ulica/ 9 000 9000 8 985,60 99,8
635006 Kostra ekolog. stability 41 140 000 188 000 181 149,29 96,4
637 004 Uprava okolia Strkov. jazera 20 000 20 000 18 151,06 90,8
Revitalizacia Rohlik 30 000 29 999,59 100,0
637 005 Environmentélna pol. v jednotl.zloZkach ZP 2000 2000 1 290,00 64,5
637 005 Ekologicka sanacia izemia 75 000 62 000 59 328,88 95,7
637 005 1Iné ekologické aktivity 13 000 13000 12 091,00 93,0
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 103 980 110480 85 002,01 76,9
06.4.0 Verejné osvetlenie 0 0 0,00 0,0
635006 Verejné osvetlenie ulic 0 0 0,00 0,0
06.6.0 Byvanie a ob¢. vybavenost’ inde neklasif. 103 980 110 480 85 002,01 76,9
632 energie 26 880 27 050 15 752,99 62,7
636 001 Listova ulica - njjomné 1600 1600 1519,38 95,0
637 sluzby 12 500 11 050 8792,39 79,6
642 vyuctovanie, sprava bytov 63 000 70780 58 937,25 83,3
08 Rekreacia, kultira, naboZenstvo 2814 637 2852679 2795 418,29 98,0
08.1.0 Rekrea¢né a Sportové sluzby 863 000 878 000 877 493,74 99,9
637 Sportové a kultirne podujatia 13 000 13 000 12 493,74 96,1
641  Ruzinovsky Sportovy klub - transfer 850 000 865 000 865 000,00 100,0
08.2.0. Kultirne sluzby
637 Vecné dary - ZPOZ 14 000 14 500 11 699,92 80,7
ine dotécie 45 000 64 542 64 542,00 100,0
MS Mamy Margity 0 44542 44542,00 100,0
Novohradska 20000 20 000 20 000,00 100,0
HK Ruzinov 25000 0 0,00
642 002 Podpora verejn-prosp.sluz.-granty 177 213 177 213 129 059,81 72,8
Ostatné kult.sluzby a vratane kultirnych domov 686 884 688 884 683 285,38 99,2
635  vybrané kult.vzdel. vykony, prevadzka - CULTUS 672 884 672 884 672 884,00 100,0
637  Ostatné kulturne sluzby 14 000 16 000 10 401,38 65,0
08.2.0.5 KniZnice 485 000 485 000 485 000,00 100,0
641  Kniznica - bezny transfer 485 000 485 000 485 000,00 100,0
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 365 540 365 540 365 540,00 100,0
644 TVR aREs.r. 0. - dotacia 365 540 365 540 365 540,00 100,0
08.4.0 NabozZenské a iné spolocenské sluzby 13 000 14 000 13 797,44 98,6
642  Clenské prispevky 13 000 14 000 13 797,44 98,6
08.6.0 Rekr., kult. a naboz. inde neklasifikované 165 000 165 000 165 000,00 100,0
637 Kultirne podujatia 165 000 165 000 165 000,00 100,0
09 Vzdelavanie 14 871 334 15 680 830 15 633 782,32 99,7
09.1.1.1 Predskolska vychova s beZ.starostlivost'ou-MS 5127 124 5430178 4858 778,16 89,5
transfery na os.naklady a prevadzkové naklady 4 493 827 4 654 627 4 653 366,68 100,0
transfer zo SR - prispevok pre 5-roéné deti v MS 133 297 133 297 133 395,00 100,1
transfer pre MS preplatky energie 0 72 254 72 016,48 99,7
transfer pre MS z darov
635 006 opravy a udriba MS a ZS - prevadzka 500 000 570 000 566 887,14 99,5
09.1.2.1 Zakladné vzdelanie s beZ. starostlivostou-ZS 6 792 322 7373029 7 249 089,09 98,3
transf.na os.naklady a prevadzku zo §tatn.rozpoctu 6 620 493 6 830 842 6 767 464,95 99,1
dohodovacie konanie 0 50 000 30 000,00 60,0
den ugitePov, spolufinanc.projektu ZS Kuliskova 0 1977 0,0
transfery pre ZS z prijmov z prenajmu 130 829 130 829 193 669,84 148,0
transfery pre ZS z darov 40 000 40 000 22 122,88 55,3
transfery pre ZS- z preplatkov za energie 0 50 000 48 448,04 96,9




prevod nevycerp. Dot.-pren.vykon z min.roka 0 212 681 161 690,79 76,0
637 018 Vratenie prijmov z minulych rokov 1000 56 700 55 692,59 98,2
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09.5.0.1 Skolské kluby deti 1343958 1414 621 1451 964,16 102,6
SKD transfery na osobné a prevadzkové naklady 1343 958 1414 621 1451 964,16 102,6
09.6.0.1 Skolské stravovanie 1397530 1451 002 1499 748,39 103,4
Stravovanie /osobné a prevadzkové naklady/ MS 833914 864 514 909 560,93 105,2
Stravovanie /osobné a prevadzkové néklady/ ZS 553 616 577 488 582 604,53 100,9
Transfery pre SJ - z preplatkov za energie 0 3000 372,60 12,4
Stravovanie MS, 7S - transfer z darov 10 000 6 000 7 210,33 120,2
09.5.0 Nedefinovatel’né vzdelavanie 210 400 12 000 7 315,38 61,0
637001 Skol., kurzy, sem. - zamestnanci MU 9 000 12 000 7 315,38 61,0
Detské jasle 201 400 0 0,00
61,62 osobné naklady 169 490 0 0,00
63 ostatné naklady 31660 0 0,00
64 nemoc.davky 250 0 0,00
10 Socialne zabezpedenie 3837720 4161 825 3960 639,90 95,2
10.2.0 Staroba - finan¢ny prispevok v nudzi 122 000 122 000 109 074,47 89,4
637  Spolo¢né stravovanie 85 000 85 000 81 551,45 95,9
642 014 JFP - déchodci 8000 8 000 5 220,00 65,3
642 014 JFP - vianoce 5000 5000 2 250,00 45,0
642 014 Ostatna ¢innost’ - socialne ucely 24 000 24000 20 053,02 83,6
10.2.0.1 Zariadenia socialnych sluZieb - staroba 3531320 3537320 3413 805,53 96,5
641 001 Bezny transfer RDS 516 510 519 510 516 510,00 99,4
641 001 RDS -Dotacia sa soc. sluzby v soc.zariadeniach 1105920 1105920 1105 920,00 100,0
641 001 BezZny transfer DD 960 000 963 000 1171 004,19 121,6
641 001 Opatrovatel'ska sluzba DD 373000 321572 0,0
EU + MPSVaR Opatrovatel'ska sluzba DD 52 000 103 428 103 428,00 100,0
DD -Dotécia sa soc. sluzby v soc.zariadeniach 483 840 483 840 483 840,00 100,0
641 001 Transfer pre DD - mimorozpoctové zdr. 40 000 40 000 33 103,34 82,8
637 034 Zdravotné vykony-k soc.sluzbam 50 50 0,00 0,0
10.2.0.3 PrispevKky nestatnym subjektom 50 000 140 000 101 913,85 72,8
642 002 soc. sluzby pre fyz. osoby 50 000 140 000 101 913,85 72,8
10.4.0 Rodina a deti 113700 113 700 98 027,63 86,2
642 014 JFP - prinarodeni dietata 63 000 63 000 60 933,82 96,7
642 014 JFP - rodiny 10 000 10 000 4 432,00 44,3
642 014 JFP - ziakom 1. triedy 24000 24 000 18 375,00 76,6
642 014 Prispevok na tvorbu Gspor 4000 4000 3 851,28 96,3
642 014 Prispevok na dopravu 200 200 0,00 0,0
642 014 Prispevok na ipravu a obnovu rod.pomerov 1000 0 0,00
642 002 Prispevky - socialnoprav.ochrana deti 1000 2000 0,00 0,0
642 030 Prispevok na stravu pre deti ZS, MS 500 500 177,61 355
10.4.0.5. Dalie davky na soc. zabezpetenie
642 001 Prisp. pre zatlenené deti - MS Hviezditka 8 000 8 000 8 000,00 100,0
642 001 ostatna ¢innost’
642 026 k. 111 Pridavok na nezaopatrené deti UPSVAR 1000 0 0,00
642 026 k. 111 Pridavok na deti -zaskolaci UPSVAR 1000 2000 2257,92 112,9
10.5.0 Nezamestnanost’ 5000 5000 2 240,00 44,8
642 014 JFP - nezamestnani 5000 5000 2 240,00 44,8
10.7.0.1 Davky sociélnej pomoci-hmotna nadza 111 6 700 6 700 298,80 45
642 026 111. Skolské potreby UPSVAR 300 300 49,80 16,6
642 026 111. Stravovanie UPSVAR 1400 1400 249,00 17,8
642 026 Bezné transfery - hmotna nidza - MS, 7§ 5000 5000 0,00 0,0
10.9.0 Socialne zabezpecenie inde neklasifikované 9 000 237 105 235 279,62 99,2
Detské jasle 0 228 105 228 049,52 100,0
61,62 osobné naklady 0 197 124 197 101,87 100,5
63,64 ostatné naklady 0 30981 30 947,65 99,9
pohreby 9000 9000 7 230,10 80,3
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700 Kapitalové vydavky 2671300 4532 400 302195441 66,7
01 VSeobecné verejné sluzby 33300 30 400 6 243,94 20,5
01.1.1. Vydavky verejnej spravy obce - MU 33300 30 400 6 243,94 20,5
711 003 Nakup software 5000 5000 0,00 0,0
711 003 Software -digital sprac.map, update 3000 3000 0,00 0,0
713 001 Nakup nabytku 2000 2000 0,00 0,0
713 002 Nakup vypoctovej techniky 6 000 6 000 0,00 0,0
713 004 Digitalne mapy 300 300 0,00 0,0
713 006 rekonstrukcia pocit. Sieti 10 000 7100 4 890,34 68,9
713 006 interaktivny rozpocet 5000 5000 0,00
717 rekonstrukcia velkej zasadacky 2000 2000 1 353,60 0,0
04 Ekonomicka oblast’ 785 000 785 000 657 868,92 83,8
04.4.3 Vystavba 35000 35000 21 250,00 60,7
711 003 Pasport park.ploch-park.politika 35000 35000 21 250,00 60,7
04.5.1. Cestna doprava 750 000 750 000 636 618,92 84,9
Vystavba miestnych komunikacii 15 000 15 000 10 916,00 72,8
716  PPD - rekonstrukcie ciest, parkovisk 15 000 15 000 10 916,00 72,8
Rekonstrukcia ciest 470 000 470 000 431 226,11 91,8
- z toho rekonstrukcia Ruzomberska 150 000 150 000 0,0
- z toho rekonstrukcia krytu vozoviek 320 000 320 000 431 226,11 134,8
Budovanie parkovacich miest 35000 35000 0,00 0,0
717 001 Parkov.miesta 35000 35000 0,00 0,0
Budovanie cyklistickych tras 60 000 60 000 49 146,43 81,9
717 001 Cyklotrasy, 60 000 60 000 49 146,43 81,9
Budovanie chodnikov 170 000 170 000 145 330,38 85,5
717 Vybudovanie/rekonstrukcia chodnikov 170 000 170 000 145 330,38 85,5
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 301 000 301 000 131 800,53 43,8
06.1.0 Rozvoj byvania 0 0 0,00
06.6.0 Byvanie a oblianska vyb. inde neklasifikované 301 000 301 000 131 800,53 43,8
717 002 Rekonst.a modern.obec.bytov 100 000 100 000 54 161,95 54,2
717 002 Rekonstrukcia DI Mileti¢ova 11 60 000 60 000 0,00 0,0
PD Albrechtova 1000 1000 0,00 0,0
DI Raketova 140 000 140 000 77 638,58 55,5
08 Rekreacia, kultiira a naboZenstvo 200 000 331 000 317 892,47 96,0
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 200 000 331 000 317 892,47 96,0
721 001 Kapit. transfer Kniznica 100 000 100 000 86 892,47 86,9
721 001 Kapitalovy transfer RSK 100 000 100 000 100 000,00 100,0
721009 TVRaRE 131 000 131 000,00 100,0
09 Vzdelavanie 1137000 2835000 1 665 587,77 58,8
Kapitalovy transfer ZS, MS SPOLU 1137000 2835000 1665 587,77 58,8
717 002 Kapit. transfer z toho:
z rozpoétu MC 1137 000 2835000 1 665 587,77 58,8
- dostavba MS Stastni 400 000 0,00 0,0
- zateplenie Z8 835000 1495 000 1117 260,09 74,7
z minul roka Kuliskova. Medzilaborecka 820 000 803 983,27 98,0
tento rok Ostredkova, Mierova 675 000 306 126,82 45,4
projekty Ruzova dolina,Borodacova 7 150,00
- iné kapit. vydavky I 302 000 366 000 336 912,05 92,1
- Sport.povrch ZS Medzilaboreckd, Vritockd
dotdcia z MSVVa$ SR 51 094,64
zdroje MC 18 316,19
- na rekonstrukciu bytov MS 214 000 133 945,12 62,6
- na rekons$trukciu - Ban$elova byv. DJ 360 000 8 059,68 2,2
10 Socialne zabezpedenie 215000 250 000 242 560,78 97,0
713 Transfer pre Domov déchodcov - mimorozp.zdroje 10 000 10 000 2 682,00 26,8
Transfer pre DD 120 000 135000 134 917,54 99,9
Dotacia pre RDS 85 000 105 000 104 961,24 100,0
Finan¢né operacie 283592 283592 283 592,00 100,0
810 Splatka istiny 215580 215580 215 580,00 100,0
821005 Bankovy uver - revitalizacia ZS,MS 215 580 215580 215 580,00 100,0
Cultus do do RF 68 012 68 012 68 012,00 100,0
Vydavky celkom /600+700+800/ 31573917 36 459 542 33732 049,89 92,5
Z toho:  beiné vydavky 28 619 025 31 643 550 30 426 503,48 96,2
kapitalové vydavky 2671300 4 532 400 3021 954,41 66,7




| finanéné opericie | 283592 283592 283592,00] 100,0]
Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v € 7
Schvaleny Upraveny rozpocet skuto¢nost’ skuto¢nost’
na 2017 na 2017 k 31.12.2017 k 31.12.2017 v %
PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 31573917 36 459 542 36 932 118,22 101,3
Bezné prijmy 29 388 917 31278 320 32 891 108,07 105,2
Kapitalové prijmy 350 000 412 000 341 897,82 83,0
Prijmové finanéné operacie 1835000 4769 222 3699 112,33 77,6
Vydavky celkom /600+700+800/ 31573917 36 459 542 33732 049,89 92,5
Bezné vydavky 28 619 025 31643 550 30 426 503,48 96,2
Kapitalové vydavky 2 671 300 4 532 400 3021 954,41 66,7
Vydavkové finanéné operacie 283592 283592 283 592,00 100,0
ROZPOCET CELKOM 0 0 3200 068,33
Schvaleny Upraveny rozpocet skuto¢nost’ skuto¢nost’
na 2017 na 2017 k 31.12.2017 k 31.12.2017 v %

Druh

Bezné prijmy 29 388 917 31278 320 32891 108,07 105,2
Bezné vydavky 28 619 025 31643 550 30 426 503,48 96,2
Bezny rozpocet 769 892 -365 230 2 464 604,59 9,0
Kapitalové prijmy 350 000 412 000 341 897,82 83,0
Kapitalové vydavky 2671 300 4 532 400 3021 954,41 66,7
Kapitalovy rozpocet -2 321 300 -4 120 400 -2 680 056,59 16,3
Prijmové finanéné operacie 1835 000 4769 222 3699 112,33 77,6
Vydavkové finanéné operacie 283592 283592 283 592,00 100,0

Finanéné operacie 1551 408 4 485 630 3415520,33 -22,4
ROZPOCET CELKOM 0] 0 3200 068,33




